
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 297,000 297,000 297,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 238,904 239,811 201,565

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 350,000 364,237 349,788

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 885,904 901,048 848,353

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 37,220 37,220 37,220

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 2,235 2,235 2,235

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 39,455 39,455 39,455

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 43,440 43,440 43,440

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 36,617 36,617 35,027

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 15,160 5,000 5,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 95,217 85,057 83,467

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 4,810 4,810 4,810

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 296 296

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,810 5,106 5,106

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,542 10,648 10,754

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 10,542 10,648 10,754

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 118,700 118,700 118,700

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 87,000 87,000 82,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,331 24,491 24,491

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 210,031 230,191 225,191

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 307,456 307,456 307,456

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 254,142 264,362 207,918

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 53,660 53,660 11,960

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 615,258 625,478 527,334

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 42,237 42,237 42,237

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 44,980 47,920 27,920

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 500 500

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 87,717 90,657 70,657

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 272,508 272,508 272,508

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 20,000 10,000 10,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 292,508 282,508 282,508

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 35,574 35,574 35,574

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,674 3,674 5,674

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 39,248 39,248 41,248

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 184,464 184,464 184,464

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 81,872 112,712 103,556

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 7,700 7,700 9,500

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 274,036 304,876 297,520

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 12,968 13,270 12,343

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 12,968 13,270 12,343

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 25,937 26,543 24,687

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 25,937 26,543 24,687

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,343,409 1,343,409 1,343,409

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 788,329 834,440 703,221

Totali i Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 461,893 476,236 421,993

Totali i Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 2,593,631 2,654,085 2,468,624

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 567,797 641,939 744,657 744,657 742,478 744,138 744,138

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 236,901 267,800 234,115 234,115 236,038 236,038 236,038

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 135,848 158,016 123,181 123,181 123,181 123,181 123,181

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 76,766 87,539 88,426 88,426 88,426 88,426 88,426

1.1.3 Taksa mbi truallin 14,333 11,714 6,431 6,431 6,431 6,431 6,431

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 9,954 10,531 16,077 16,077 18,000 18,000 18,000

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 58,343 23,455 71,000 71,000 71,000 71,000 71,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 58,343 23,455 71,000 71,000 71,000 71,000 71,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 2,874 3,472 4,528 4,528 4,528 4,528 4,528

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 35 0 1,608 1,608 1,608 1,608 1,608

1.3.3 Taksa e tabelës 2,839 3,472 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 247,571 322,065 400,916 400,916 396,814 398,474 398,474

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 150,415 223,713 304,650 304,650 304,650 306,650 306,650

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 349 164 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 38,650 25,149 5,676 5,676 1,574 1,660 1,660

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 18,797 24,639 33,216 33,216 33,216 33,216 33,216

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 10,282 16,790 16,357 16,357 16,357 16,357 16,357

1.4.12 Tarifa të tjera 29,078 31,610 41,017 41,017 41,017 40,591 40,591

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 15,833 18,560 17,473 17,473 17,473 17,473 17,473

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 15,833 16,670 17,473 17,473 17,473 17,473 17,473

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 1,890 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,275 6,587 16,625 16,625 16,625 16,625 16,625

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 6,275 6,587 16,625 16,625 16,625 16,625 16,625

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 921,398 1,012,157 1,342,686 1,342,686 1,433,344 1,492,138 1,554,853

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 567,008 619,095 837,900 837,900 886,970 941,236 999,377

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 567,008 619,095 837,900 837,900 886,970 941,236 999,377

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 354,390 393,062 504,786 504,786 546,374 550,902 555,476

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 22,809 22,809 22,809 23,037 23,267

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 196,399 196,399 196,399 198,363 200,347

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 50,848 50,848 50,848 51,357 51,870

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 13,439 13,439 13,439 13,574 13,709

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 39,455 39,455 39,455 39,849 40,248

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 27,589 27,589 27,589 27,865 28,143

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 4,810 4,810 4,810 4,858 4,906

2.2.8 Rrugët 0 0 10,542 10,542 10,542 10,648 10,754

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 66,917 66,917 66,917 67,586 68,262

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 20,000 20,000 20,000 20,200 20,402

2.2.12 Rritja e nivelit të pagave 0 0 51,976 51,976 93,565 93,565 93,565

2.2.13 Të tjera 354,390 393,062 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 164,361 178,914 163,807 163,807 167,809 167,809 169,633

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 81,091 84,657 78,244 78,244 82,040 82,040 82,040

3.2 Renta minerare 27,911 23,214 26,795 26,795 27,000 27,000 27,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 39,656 50,844 38,038 38,038 38,038 38,038 39,862

3.4 Të tjera 15,703 20,199 20,730 20,730 20,731 20,731 20,731

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 116,363 133,339 608,251 608,251 250,000 250,000 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 116,363 133,339 608,251 608,251 250,000 250,000 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,769,919 1,966,349 2,859,400 2,859,400 2,593,631 2,654,085 2,468,624

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 978,168 1,105,960 1,257,963 1,257,963 1,343,409 1,343,409 1,343,409

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 838,898 949,897 1,077,936 1,077,936 1,149,653 1,149,653 1,149,653

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 139,270 156,063 180,026 180,026 193,756 193,756 193,756

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 575,289 566,009 937,928 937,928 788,329 834,440 703,221

602 Mallra dhe sherbime te tjera 575,289 566,009 838,682 838,682 710,520 754,817 629,162

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 99,246 99,246 38,904 39,810 37,029

609 Rezervat 0 0 0 0 38,905 39,813 37,030

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 216,462 294,379 663,510 663,510 461,893 476,236 421,993

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 252 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 216,210 294,379 663,510 663,510 461,893 476,236 421,993

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,769,919 1,966,348 2,859,400 2,859,400 2,593,631 2,654,085 2,468,624

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 247,737 252,474 285,000 285,000 297,000 297,000 297,000

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 213,198 216,835 244,216 244,216 254,288 254,288 254,288

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 34,539 35,639 40,784 40,784 42,712 42,712 42,712

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 210,927 155,990 380,892 380,892 238,904 239,811 201,565

602 Mallra dhe sherbime te tjera 210,927 155,990 281,646 281,646 200,000 200,001 164,536

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 99,246 99,246 38,904 39,810 37,029

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 172,770 247,977 480,082 480,082 350,000 364,237 349,788

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 252 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 172,518 247,977 480,082 480,082 350,000 364,237 349,788

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 631,434 656,441 1,145,974 1,145,974 885,904 901,048 848,353

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 26,310 32,463 35,000 35,000 37,220 37,220 37,220

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 22,712 27,818 29,991 29,991 31,893 31,893 31,893

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,598 4,645 5,009 5,009 5,327 5,327 5,327

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,015 5,375 4,455 4,455 2,235 2,235 2,235

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,015 5,375 4,455 4,455 2,235 2,235 2,235

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 29,325 37,838 39,455 39,455 39,455 39,455 39,455

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 25,576 29,694 40,300 40,300 43,440 43,440 43,440

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 21,934 25,460 34,533 34,533 36,673 36,673 36,673

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,642 4,234 5,767 5,767 6,767 6,767 6,767

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 29,693 27,154 36,617 36,617 36,617 36,617 35,027

602 Mallra dhe sherbime te tjera 29,693 27,154 36,617 36,617 36,617 36,617 35,027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 3,758 1,761 18,300 18,300 15,160 5,000 5,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 3,758 1,761 18,300 18,300 15,160 5,000 5,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 59,027 58,609 95,217 95,217 95,217 85,057 83,467

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 3,915 4,305 4,514 4,514 4,810 4,810 4,810

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,430 3,689 3,868 3,868 4,124 4,124 4,124

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 485 616 646 646 686 686 686

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 296 296 0 296 296

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 296 296 0 296 296

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 3,915 4,305 4,810 4,810 4,810 5,106 5,106

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 75 9,460 10,542 10,542 10,542 10,648 10,754

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 75 9,460 10,542 10,542 10,542 10,648 10,754

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 75 9,460 10,542 10,542 10,542 10,648 10,754

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 12,968 13,270 12,343

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 12,968 13,270 12,343

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0 12,968 13,270 12,343

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 25,937 26,543 24,687

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 25,937 26,543 24,687

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0 25,937 26,543 24,687

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 119,608 122,803 110,570 110,570 118,700 118,700 118,700

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 102,560 105,338 94,739 94,739 99,739 99,739 99,739

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 17,048 17,465 15,831 15,831 18,961 18,961 18,961

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 54,768 61,767 87,000 87,000 87,000 87,000 82,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 54,768 61,767 87,000 87,000 87,000 87,000 82,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 29,819 31,253 38,881 38,881 4,331 24,491 24,491

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 29,819 31,253 38,881 38,881 4,331 24,491 24,491

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 204,195 215,823 236,451 236,451 210,031 230,191 225,191

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 182,229 226,176 283,496 283,496 307,456 307,456 307,456

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 157,759 195,694 242,928 242,928 264,717 264,717 264,717

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 24,470 30,482 40,568 40,568 42,739 42,739 42,739

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 188,050 218,078 264,362 264,362 254,142 264,362 207,918

602 Mallra dhe sherbime te tjera 188,050 218,078 264,362 264,362 254,142 264,362 207,918

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 6,137 1,998 72,400 72,400 53,660 53,660 11,960

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 6,137 1,998 72,400 72,400 53,660 53,660 11,960

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 376,416 446,252 620,258 620,258 615,258 625,478 527,334

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 37,512 43,606 40,237 40,237 42,237 42,237 42,237

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 32,499 37,098 35,048 35,048 36,156 36,156 36,156

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,013 6,508 5,189 5,189 6,081 6,081 6,081

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 36,020 45,984 47,920 47,920 44,980 47,920 27,920

602 Mallra dhe sherbime te tjera 36,020 45,984 47,920 47,920 44,980 47,920 27,920

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 481 722 500 500 500 500 500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 481 722 500 500 500 500 500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 74,013 90,312 88,657 88,657 87,717 90,657 70,657

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 207,477 227,646 250,248 250,248 272,508 272,508 272,508

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 175,180 194,961 213,868 213,868 233,512 233,512 233,512

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 32,297 32,685 36,380 36,380 38,996 38,996 38,996

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 4,274 755 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,274 755 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 35,105 35,105 20,000 10,000 10,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 35,105 35,105 20,000 10,000 10,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 211,751 228,401 285,352 285,352 292,508 282,508 282,508

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 25,084 28,569 32,574 32,574 35,574 35,574 35,574

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 22,290 24,481 27,912 27,912 30,484 30,484 30,484

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,794 4,088 4,662 4,662 5,090 5,090 5,090

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 5,427 1,015 3,674 3,674 3,674 3,674 5,674

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,427 1,015 3,674 3,674 3,674 3,674 5,674

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 30,511 29,584 36,248 36,248 39,248 39,248 41,248

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 102,720 138,224 176,024 176,024 184,464 184,464 184,464

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 87,336 118,523 150,834 150,834 158,067 158,067 158,067

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 15,384 19,701 25,190 25,190 26,397 26,397 26,397

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 43,115 49,891 112,712 112,712 81,872 112,712 103,556

602 Mallra dhe sherbime te tjera 43,115 49,891 112,712 112,712 81,872 112,712 103,556

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 3,422 1,208 7,700 7,700 7,700 7,700 9,500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 3,422 1,208 7,700 7,700 7,700 7,700 9,500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 149,257 189,323 296,436 296,436 274,036 304,876 297,520

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 1,145,974 885,904 901,048 848,353

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 1,145,974 885,904 901,048 848,353

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 1,145,974 885,904 901,048 848,353

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 39,455 39,455 39,455 39,455

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 0 0 0 0

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 0 0 0 0

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 39,455 39,455 39,455 39,455

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 39,455 39,455 39,455 39,455

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 110,569 149,474 140,624 136,357

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 100,027 100,027 90,163 88,573

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 95,217 95,217 85,057 83,467

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 4,810 4,810 5,106 5,106

    045 TRANSPORTI 0 0 0 10,542 10,542 10,648 10,754

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 10,542 10,542 10,648 10,754

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 0 38,905 39,813 37,030

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 0 12,968 13,270 12,343

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 0 25,937 26,543 24,687

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 236,451 210,031 230,191 225,191

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 236,451 210,031 230,191 225,191

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 236,451 210,031 230,191 225,191

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 620,258 615,258 625,478 527,334

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 620,258 615,258 625,478 527,334

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 620,258 615,258 625,478 527,334

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 88,657 87,717 90,657 70,657

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 0 0 0 0

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 0 0 0 0

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 88,657 87,717 90,657 70,657

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 88,657 87,717 90,657 70,657

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 321,601 331,756 321,756 323,756

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 285,352 292,508 282,508 282,508

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 285,352 292,508 282,508 282,508

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 36,248 39,248 39,248 41,248

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 36,248 39,248 39,248 41,248

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 296,436 274,036 304,876 297,520

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 296,436 274,036 304,876 297,520

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 296,436 274,036 304,876 297,520

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 2,859,400 2,593,631 2,654,085 2,468,624

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

631,434 656,441 1,145,974 1,145,974

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

29,325 37,838 39,455 39,455

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

59,027 58,609 95,217 95,217

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

3,915 4,305 4,810 4,810

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 75 9,460 10,542 10,542

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 204,195 215,823 236,451 236,451

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

376,416 446,252 620,258 620,258

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

74,013 90,312 88,657 88,657

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

211,751 228,401 285,352 285,352

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

30,511 29,584 36,248 36,248

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

149,257 189,323 296,436 296,436

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0

Totali 1,769,919 1,966,348 2,859,400 2,859,400

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 254,288 42,712 0 200,000 0 0 0 38,904 0 0 0 350,000 0 0 0 0 0 885,904

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 31,893 5,327 0 2,235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,455

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 36,673 6,767 0 36,617 0 0 0 0 0 0 0 15,160 0 0 0 0 0 95,217

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,124 686 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,810

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,542 0 0 0 0 0 10,542

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 99,739 18,961 0 87,000 0 0 0 0 0 0 0 4,331 0 0 0 0 0 210,031

06260 - Sherbimet Publike Vendore 264,717 42,739 0 254,142 0 0 0 0 0 0 0 53,660 0 0 0 0 0 615,258

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

36,156 6,081 0 44,980 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 87,717

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

233,512 38,996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 292,508

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 30,484 5,090 0 3,674 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,248

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 158,067 26,397 0 81,872 0 0 0 0 0 0 0 7,700 0 0 0 0 0 274,036

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 12,968 0 0 0 0 0 0 0 0 12,968

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 25,937 0 0 0 0 0 0 0 0 25,937

Totali 1,149,653 193,756 0 710,520 0 0 0 38,904 38,905 0 0 461,893 0 0 0 0 0 2,593,631

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 254,288 42,712 0 200,001 0 0 0 39,810 0 0 0 364,237 0 0 0 0 0 901,048

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 31,893 5,327 0 2,235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,455

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 36,673 6,767 0 36,617 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 85,057

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,124 686 0 296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,106

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,648 0 0 0 0 0 10,648

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 99,739 18,961 0 87,000 0 0 0 0 0 0 0 24,491 0 0 0 0 0 230,191

06260 - Sherbimet Publike Vendore 264,717 42,739 0 264,362 0 0 0 0 0 0 0 53,660 0 0 0 0 0 625,478

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

36,156 6,081 0 47,920 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 90,657

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

233,512 38,996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 282,508

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 30,484 5,090 0 3,674 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,248

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 158,067 26,397 0 112,712 0 0 0 0 0 0 0 7,700 0 0 0 0 0 304,876

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 13,270 0 0 0 0 0 0 0 0 13,270

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 26,543 0 0 0 0 0 0 0 0 26,543

Totali 1,149,653 193,756 0 754,817 0 0 0 39,810 39,813 0 0 476,236 0 0 0 0 0 2,654,085

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 3



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA

KAPITALE TË
BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 254,288 42,712 0 164,536 0 0 0 37,029 0 0 0 349,788 0 0 0 0 0 848,353

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 31,893 5,327 0 2,235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,455

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 36,673 6,767 0 35,027 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 83,467

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,124 686 0 296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,106

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,754 0 0 0 0 0 10,754

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 99,739 18,961 0 82,000 0 0 0 0 0 0 0 24,491 0 0 0 0 0 225,191

06260 - Sherbimet Publike Vendore 264,717 42,739 0 207,918 0 0 0 0 0 0 0 11,960 0 0 0 0 0 527,334

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

36,156 6,081 0 27,920 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 70,657

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

233,512 38,996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 282,508

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 30,484 5,090 0 5,674 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,248

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 158,067 26,397 0 103,556 0 0 0 0 0 0 0 9,500 0 0 0 0 0 297,520

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 12,343 0 0 0 0 0 0 0 0 12,343

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 24,687 0 0 0 0 0 0 0 0 24,687

Totali 1,149,653 193,756 0 629,162 0 0 0 37,029 37,030 0 0 421,993 0 0 0 0 0 2,468,624

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 4



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Qeverisje vendore e pergjegjshme dhe administrim transparent i
fondeve publike.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i punonjesve te levizur brenda vitit
ne raport me numrin e punonjesve
gjithsej (%)

1.3 1

Bashkia angazhon qytetare ne
vendimarrje duke ndermarre nisma per
njoftim dhe publikim te mbledhjeve (%)

100 100

Numri i punonjesve te trajnur ne raport
me numrin e punonjesve gjithsej (%)

10 20

Vendimarrje te keshillit te mbeshtetuar
ne konsulltime publike kundrejt totalit te
vendimeve te KB (%)

8 10

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e qendrushmerise se stafit dhe menaxhimi i pergjegjshem i
burimeve njerezore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjesve te levizur brenda vitit
ne raport me numrin e punonjesve
gjithsej (%)

1.3 1 1 1

Raporti i shpenzimeve administrative
ndaj shpenzimeve gjithsej (%)

25 32 32 34

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve profesionale te stafit menaxhues nepermjet
trajnimeve

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjesve te trajnur ne raport
me numrin e punonjesve gjithsej (%)

10 15 15 20

Numri i punonjesve qe kane marre masa
disiplinore ne raport me numrin e
punonjesve gjithesej (%)

0 0 0 0
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Stimulimi I punonjesve me perfomance te
shkelqyer si dhe promovimi I tyre
kundrejt totalit (%)

1 1 1 2

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Nxitja e pjesemarrjes se qytetarve ne procesin e vendimarrjes dhe
njohja e tyre me te drejten e informimit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i Vendimeve te KB qe jane
konsultuar me publikun ne raport me
numrin e vendimeve gjithsej (%)

8 9 9 9

Numri i mbledhjeve te hapura me
qytetaret ne raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (%)

100 100 100 100

Konsultime me publikun te realizuara
gjate vitit ndaj numrit te konsultimeve qe
parashikon ligji (%)

101 100 100 100

Numri i kerkesave nga qytetaret per
informacionin ne raport me numrin e
popullsise gjithsej (%)

5 5 5 5

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve fiskale dhe financiare,permisimi i treguesve
ekonomik.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raporti i te ardhurave te veta ndaj te
ardhurave gjithsej (%)

32 35

Raporti i detyrimeve te prapambetura
ndaj te ardhurave te veta (%)

3.7 0

Subjekte te inspektuara ne raport me
numrin e subjekteve gjithsej (%)

40 60

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Realizimi i kapaciteteve ne vjeljen e te ardhurave vendore nepermjet
rritjes dhe fuqizimit te nivelit te kontrolleve ne terren.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i te ardhurave te veta ndaj te
ardhurave gjithsej (%)

32 33 34 35

Raporti i detyrimeve te prapambetura
ndaj te ardhurave te veta (%)

3.7 0 0 0

Subjekte te inspektuara ne raport me
numrin e subjekteve gjithsej (%)

0 0 0 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Menaxhimi i mire i territorit . Planifikim i integruar i zonave te reja te
zhvillimit dhe rehabilitim i zonave te tjera urbane dhe nderhyrja ne kohe
per parandalimin e fatkeqesive natyrore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i lejeve te zhvillimit te miratuara
me te aplikuarat (%)

90 95
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Numri i lejeve te ndertimit te miratuara ne
krahasim me te aplikuarat (%)

30 50

Numri i inspektimeve dhe kontrolleve te
ushtruara (%)

13 18

Menxhimi I situatave te veshtira kundrejt
totalit te rasteve (%)

60 75

Numer familjesh te tjajtuara kundrejt
totalit te fatekeqesive me fondet e veta b
(%)

70 80

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillimi i qendrueshem i territorit dhe perditesim i planeve te
zhvillimit.Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndertimeve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i lejeve te zhvillimit te miratuara ne
krahasim me te aplikuarat (%)

90 92 93 94

Numri i lejeve te ndertimit te miratuara ne
krahasim me te aplikuarat (%)

30 35 40 45

Numri i inspektimeve dhe kontrolleve te
ushtruara (%)

13 15 17 17

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Garantim i sigurisë publike dhe rritja e perfomances te punonjesve te
ketij sektori

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Inspektimet per parandalimin e
kundravajtjeve administrative (nr)

743 825 830 920

3.3 Objektivi i Politikës së Programit
Parandalimi ne kohe i fatkeqesive natyrore dhe demshperblimi i
demeve te shkaktuara ne raste fatkeqesish.Fondi I kontigjences civile

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Menxhimi I situatave te veshtira kundrejt
totalit te rasteve (%)

60 65 70 73

Numer familjesh te tjajtuara kundrejt
totalit te fatekeqesive me fondet e veta
bashkia (%)

70 73 75 78

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Perdorimi eficent i mjeteve financiare ne investime infrastrukturore per
zhvillimin ekonomik te qytetit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rikonstruksion rrugesh kundrejt nje viti
te meparshem (%)

120 150

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Perdorimi eficent i mjeteve financiare ne investime infrastrukturore per
zhvillimin ekonomik te qytetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shpenzime per ivestime kundrejt totalit
te buxhetit (%)

42 38 39 40
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Numri i popullsise perfituese kundrejt
totali te popullsise se Bashkise (%)

70 72 73 75

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihen ,shërbimi i stafit të administrim & menaxhim,akte te miratuara nga Këshilli
Bashkiak ,mirëmbajtja e infrastrukturës dhe funksionimi i aparatit të Bashkisë,përmbushja e
detyrimeve gjyqësore,trajnimi i punonjesve ,inspektime ne terren,transparenca me publikun,siguria
publike,si dhe zhvillim i qendrueshem i territorit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Gadishmeria vjetore per reagim ndaj zjarrit dhe ngjarjeve
emergjente.Zgjerimi i zones se mbulimit dhe arritja ne kohe reale prane
burimit te ngjarjes.Marrjen e masave per kualifikimin e punonjesve.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shuarje zjarri dhe nderhyrje te tjera ne
kohe reale (Numer)

485 400

Gadishmeria vjetore per regimin ndaj
zjarrit, shembje ndertesash, ngjarje te
tjera duke shtuar mjete (Numer mjete)

5 10

Insatlime te alarmeve te zjarreve ne
ambjentet e biznesit (Numer instalimesh)

55 100

Aktivitete ndergjegjesi per sigurine ndaj
zjarrit (Numer aktivitete)

25 30

Punonjes te trajnuar ne vite (Numer
punonjesish)

14 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera
që vijnë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
Nderhyrja ne kohe reale per shpetimin nga zjarri dhe fatkeqesi te tjera.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nderhyrje per shuarjen e zjarrit dhe raste
te tjera ne kohe reale (Numer)

485 485 485 450

Krijimi I kushteve ne stacion per marrje
informacioni (Stacion MZSH)

1 1 1 1

Mbulim me sherbim te gjithe territorit te
Bashkise Fier (%)

100 100 100 100

Shtimi i kapaciteteve ne mjete per
mbulimin me sherbim te gjithe territorit
dhe nderhyrjen ne kohe (Nr. mjetesh)

5 7 7 7

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit,ne mbeshtetje te Ligjit nr.152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri", Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit,ofrimi i shërbimit të parandalimit dhe
mbrojtjes kundër zjarrit, nderhyrja ne kohe per parandalimin e fatkeqesive,blerje e mjeteve te reja
zjarrefikse dhe mjeteve te shpetimit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi , shfrytezimi dhe mirembajtja e infastruktures se ujitjes
dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore ne nivel Bashkie, shtimi I
siperfaqeve te tokave bujqesore nen sherbimin me ujitje dhe kullim.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Km kanal vadites te pastruar kundrejt
rrjetit total te kanaleve ujitese ne pronesi
te bashkise (%)

30 60

Kanal kullues te pastruar kundrej totalit
te kanale kulluese (%)

50 80

Siperfaqe toke bujqesore e kultivuar dhe
rehabilitura kundrejt totali (%)

60 85

Vepra ujore te rehabilituara kundrejt
totali (%)

70 85

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Te bejme te mundur ofrimin e sherbimit per fermeret, shtimi e
siperfaqes se tokave me mundesi ujitje si dhe kullimi, perfitimi i sa me
shume familjeve nga ky sherbim.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Km kanal vadites te pastruar kundrejt
rrjetit total te kanaleve ujitese ne pronesi
te bashkise (%)

30 40 50 60

Kanal kullues te pastruar kundrej totalit
te kanale kulluese (%)

50 60 70 80

Mirembajtje e verprave ujore kundrejt
totalit (%)

70 75 80 85

Sip te tokes bujqesore e kultivuar
kundrejt totali te tokes bujqesorene ha
41599 (%)

60 70 80 85

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mirembajtja e veprave ujore nene juridiksionin e Bashkise

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Vepra ujore te mirembajtura ne vite (%) 10 12 15 17
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 04240 . Ketu perfshihen shpenzimet per administrim, shfrytëzim
dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes
vendore,si paga dhe sigurime per stafin ,shpenzime per materiale per kryerjen e funksionit te
perditshem (karburant dhe vaj,vegla dhe veshje pune,mirmbajtje e mjeteve ,siguracion mjetesh),si dhe
shpenzime per blerje pajisje zyre.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Administrim i fondit
pyjor dhe kullosor publik;• Organizim ose mbeshtjetje per veprimtarine
ripyllezuese, kontrollin e demtuesve dhe semundjeve, sherbimet pyjore
per luften kunder zjarrit dhe per paramdalimin e zjarrit si dhe forcimin e
sherbimeve per operatoret pyjore:

TP për Qëllimin: 2024 2028

Konservim, zgjerim dhe shfytezim i
racionalizuar i rezervave pyjore (%)

48 48

Rritja e siperfaqes se menxhueshme te
pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit te sip
pyjore (%)

48 50

Zvogelimi I siperfaqes se mbulimit te
sherbimit per punonjes (Nr I punonjesve
per 1000 ha)

2 2

Kontrolle dhe inspektime ne fondin pyjor
dhe kullosor kundrejt totalit te sip pyjore
(%)

55 70

Hartimi I nje plani per rregjistrimin e sip
pyjore te rregjistruar dhe hipotekuar
kundrejt sip total (%)

20 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e siperfaqes qe monitorohet nga punonjesit (Per pyjet dhe
kullotat nen administrimin e bashkise)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e siperfaqes se menxhueshme te
pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit te sip
pyjore (%)

48 48 48 50

Zvogelimi I sip se mbulimit te sherbimit
per punonjes (Nr I punonjesve per 1000
ha)

2 2 2 2
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Degjesa ndergjegjesimi per publikun mbi
rrezirret e mundshme (Numer)

6 8 8 10

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i
rezervave pyjore; Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve
pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;riorganizim ose mbështetje për veprimtarinë
ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë;Prodhim dhe përhapje e
informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet
pyjore;Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore;Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e rrugeve vendore, tortuareve,
shesheve publike, parqeve ,permiresimi i infarstruktures rrugore

TP për Qëllimin: 2024 2028

Siperfaqe e shtuar te bashkise kundrejt
viti te meparshem (%)

150 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Shtimi i hapsirave ne pronesi te Bashkise per ndertimin, rehabilitimi
dhe mirembajtja e rrugeve vendore, tortuareve, shesheve publike,
parqeve ,dhe permiresimi i infarstruktures rrugore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe e shtuar te bashkise kundrejt
viti te meparshem (%)

150 100 100 100

Siperfaqe e shtuar ne pronesi nga
shponesimet (%)

33 35 40 40

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele,
parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së
vetëqeverisjes vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Menaxhim i situatave Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të
financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën
e përgatitjes së buxhetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Perqindja e llogaritjes se fondit rezerve
dhe fondit te kontigjences (%)

0.5 0.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të
përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Perqindja e llogaritjes se fondit rezerve
(%)

0.5 0.5 0.5 0.5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Buxheti vendor përfshin një fond rezervë dhe një fond kontingjence, të pashpërndarë, i cili miratohet
nga këshilli i njësisë së qeverisjes vendore në vendimin e buxhetit vjetor, deri në masën 3 për qind të
vlerës së përgjithshme të fondeve të miratuara, duke përjashtuar transfertat e kushtëzuara.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të
mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit;

TP për Qëllimin: 2024 2028

Perqindja e llogaritjes se fondit te
kontigjences (%)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të
mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Perqindja e llogaritjes se Fondit te
kontigjences (%)

1 1 1 1

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Buxheti vendor përfshin një fond rezervë dhe një fond kontingjence, të pashpërndarë, i cili miratohet
nga këshilli i njësisë së qeverisjes vendore në vendimin e buxhetit vjetor, deri në masën 3 për qind të
vlerës së përgjithshme të fondeve të miratuara, duke përjashtuar transfertat e kushtëzuara
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi I cilesise se jetes se qytetareve nepermjet shtimit te sip te
mbuluara me sherbim pastrim, dizifektim, dhe grumbullimin I mbetjeve
urbane cdo dite.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbetje te grumbulluar ne gjithe territorin
e Bashkise Fier (%)

80 86

Hapsire e pastruar ne territorin e
bashkise, territori I bashkise se mbuluar
me pastrim (%)

80 86

Shtimi I pikave te grumbullimit te
mbetjeve (%)

20 30

Grumbullim mbetjesh nga punonjesit ne
zonat rurale (%)

50 60

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e siperfaqes se pastruar dhe shtimi i numrit te pikave te
grumbullimit te mbetjeve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Patrimi, dizifekti dhe larje te hapsirave
publike (%)

80 83 84 85

Grumbullim mbetjesh nga punonjesit ne
zonat rurale dhe urbane (%)

80 82 84 86

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Grumbullimi dhe trasportimi i mbetjeve urbane per ne ladfill,
grumbullimi I mbetjeve cdo dite, pastrimi, larja dhe dizifektimi i
vendgrumbullimve te mbetjeve nga 1 here ne jave ne dy here ne jave ne
vere.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe
territorin e Bashkise Fier (%)

75 80 82 85

Hapësire e mbuluar me sherbim pastrimi
ne territorin e bashkise (%)

80 83 85 87

Shtimi i pikave te grumbullimit te
mbetjeve ne nr (%)

20 20 25 30

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihet funksioni 5100, ku jane shpenzimet per paga dhe sigurime per stafin qe
kryen sherbimin e pastrimit.Shpenzime per blerje mjetesh dhe pajisjesh per realizimin cilesor te
sherbimit te pastrimit.Zevendesimi i koshave te vjeter dhe te amortizuar me kosha te rinje dhe
standarte europiane.Shpenzime per mirembajtje mjetesh.Shpenzime per blerje materiale per
funksionimin e perditshem te sherbimit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimi dhe rehabilitimi I hapsirave te gjelberat ,higjenizimi I hapesirave
publike ne juridiksioni e Bashkise Fier, si dhe mirembajtja e varrezave
dhe kryerja e sherbimit te varrimit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Siperfaqe te gjelberta , parqet, lulishtet te
mirembajtura (%)

76 90

Varreza publike te rrethuara kundrejt
totalit (%)

67 100

Mirembajtja e varrezave me sherbim
pastrimi kundrejt totalit (%)

80 100

Pastrim dhe higjenizim te rrugeve
,trotuareve ,shesheve dhe hapesirave
publike (%)

80 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtja ,ruajta , dhe krijimi i hapsirave te gjeberta,mirembajta e
varrezave si dhe rrethimi I tyre

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe te gjelberta , parqet, lulishtet te
mirembajtura (%)

76 85 85 90

Krijimi I hapsirave te reja te gjeberta (%) 8 3 3 3

Varreza publike te rrethuara kundrejt
totalit (%)

67 80 85 90

Siperfaqe e mirembajtur e varrezave
publike ne Qytet (%)

12 12 12 12

Siperfaqe e mirembajtur e varrezave
publike ne Njesit Administative (%)

88 88 88 88

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi I cilesise se jetes se qytetareve, mbjellja e pemeve si dhe
mirembajtja e mjedisit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Rritja e Numrit te pemeve dekorative te
mbjella (%)

1.5 2 2 2

Pastrim dhe higjenizim te rrugeve
,trotuareve ,shesheve dhe hapesirave
publike (%)

96 100 100 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Ndertim ,rehabilitim i rrugeve vendore rurale,duke siguruar lidhjen e te
gjithe qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe me sistemin e
infrastruktures kombetare nepermjet rikonstruksioneve te rrugeve
rurale.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Realizimi i planifikimit te
rikonstruksionitme rruge te shtruara me
rere bituminoze m2 ne vit (%)

80 95

Realizimi i planifikimit te rikonstruksion
me rruge te shtruara me zhavorr m2 ne
vit (%)

100 100

Realizimi ne kohe dhe ne sasi procesit te
vendosjes e tombineve ne rruge rurale
(%)

100 100

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirembajtje dhe rehabilitim i rrjetit rrugor rural

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Realizimi i planifikimit te
rikonstruksionitme rruge te shtruara me
rere bituminoze m2 ne vit (%)

80 95 95 95

Realizimi i planifikimit te rikonstruksion
me rruge te shtruara me zhavorr m2 ne
vit (%)

100 100 100 100

Realizimi ne kohe dhe ne sasi procesit te
vendosjes e tombineve ne rruge rurale
(%)

100 100 100 100

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve edhe ne njesite administrative
(rruge,trotuare,dekor,mirembajtje e objekteve administrative dhe
ndricim rrugesh dhe hapsira te tjera publike).

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirembajtje e instuticioneve publike,rrjeti
rrugor urban dhe trotuareve (%)

100 100

Siperfaqe rruge te mirembajtura dhe
rikonstrukturuara (m2)

7500 8100

Tortuare te rikonstruktuara ne km linear
(km linear)

6 10

Ndertesave te mirembajtura dhe
rikonstruktuara (nr)

98 130
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Siperafqe totale e Bashkise (km2) 620 620

Numri i Njesive Administrative (nr) 9 9

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve edhe ne njesite administrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe rruge te mirembajtura dhe
rikonstrukturuara (m2)

7500 7800 8100 8100

Tortuare te rikonstruktuara ne km linear
(km linear)

6 7 9 10

Ndertesave te mirembajtura dhe
rikonstruktuara (nr)

98 121 121 130

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i ndricimit publik dhe rritja e eficences ne perdorimin e
energjise .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe e mbuluar dhe mirembajtur me
ndricim kundrejt siperfaqes totale te
Bashkise (%)

24 26 28 30

Rritja e sipërfaqes publike të mbuluar me
ndriçim kundrejt sip totale te Bashkise ne
% (nr)

2 2 2.5 2

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Krijimi dhe rehabilitimi I hapsirave te gjelberat ,higjenizimi I hapesirave publike ne juridiksioni e Bashkise
Fier si dhe mirembajtja dhe kryerja e sherbimit te varrimit.Shtimi dhe mirembajtja e hapsirave te
gjelberuara me qellim permisimin e cilesise se arjit dhe jetes.Higjenizimin e hapsirave publike me qellim
mbajtjen sa me paster te qytetit dhe njesive,ne mbrojtje te shendetit te qytetarve.Mirembajtja e
varrezave publike ne qytet dhe njesi ,si dhe kryerja sa me dinjitoze e procesit te varrimit,si obligim ndaj
qytetarve te Bashkise Fier. Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale,duke shtruar rruge me rere
bituminoze,me zavorr dhe materiale inerte,si dhe vendosje te tombinove ne rruge rurale.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimeve artistike- kulturore,pamore ,promovuese te nje
cilesise te larte,duke zbatuar standartet bashkekohore me qellim rritjen
e interesin e publikut ,si dhe ruajtes dhe percues i vlerave të artit skenik
e artistik.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shërbimet kulturore ,artistike,historike
dhe promovues nëpërmjet aktiviteteve
,deri në vitin 2027 (nr)

56 65

Shtimi i numrit të aktiviteteve deri në vitin
2027 (%)

15 29

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Promovimi sa më i madh i vlerave kulturore artistike,sportive në nivel
kombëtar dhe lokal nëpërmjet realizimit të aktiveteve të ndryshme nga
DAK&QKF

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shtimi i aktiviteteve kulturore
,artistike,sportive e promovuese (%)

23 23 25 25

Promovimi i talenteve te reja ne fushen
artistike,kulturore dhe sportive
(aktivitete)

23 23 25 25

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Promovimi sa më I madh I vlerave kulturore të artit skenik në nivel
kombëtar dhe lokal nëpërmjet realizimit të aktiveteve të ndryshme nga
Teatri

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shfaqje Teatrale (nr) 8 8 8 8

Festival Nderkombetar Teatror (nr) 1 1 1 1

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Promovimi sa më I madh I vlerave kulturore artistike,pamore në nivel
kombëtar dhe lokal nëpërmjet realizimit të aktiveteve të ndryshme nga
Galeria
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ekspozita te artit figurative me artist
vendas dhe te huaj (nr)

8 10 10 10

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimeve në biblioteka dhe muze ,duke zbatuar standartet
bashkëkohore me qëllim rritjen e interesit të publikut ndaj vlerave të
trashëgimisë historike ,letrare ,si dhe ruajtes dhe shtimit të fondit
muzeor dhe të bibliotekave

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ruajtja e veprave letrare dhe historike
(godina)

2 2

Shtimi I aktiviteteve letrare dhe historike
(%)

15 25

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Promovimi sa më I madh i vlerave dhe veprave letrare në nivel lokal
dhe kombëtar nëpërmjet realizimit të aktiviteteve të ndryshme me
nxënës,mësues e shkrimtarë .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Promovim i letersise vendase dhe te huaj
(nr)

5 5 5 8

Ritja e numrit te lexuesve (%) 15 20 20 25

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Promovimi sa më i madh i vlerave historike në nivel lokal dhe kombëtar
nëpërmjet realizimit të aktiviteteve të ndryshme me historiane
,arkeologë dhe figura të shquara.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Perthithja e sa më shumë nxënësve në
aktivitetet dhe projektet historike (%)

12 15 15 15

Rritja e vizitorve vendas dhe te huaj per
njohjen e historise dhe trashgimin
kulturore te qytetit te (%)

20 20 20 20

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ky program do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të personelit të
angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore, muzetë dhe bibliotekat ,stafin që
merret me aktivitetet artistike dhe kulturore .Mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të
objekteve të veprimtarisë kulturore dhe artistike.Shpenzimet për materialet e nevojshme të shfaqjeve të
teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti për realizimin e shfaqjeve jashtë territorit .
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për përmirësimin e cilësisë së
shërbimit që ofron biblioteka.Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike
për promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e trashigimisë kulturore
brenda territorit të bashkisë.Shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashëgimisë kulturore
brenda territorit të tyre.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Arsimi cilësor dhe gjithëpërfshirës me synim plotësimin e standardeve
europiane, në gjithë territorin administrativ të Bashkisë së Fierit .
Ndertim ,rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit
shkollor parauniversitare.Krijimin e shanseve dhe kushteve të
barabarta arsimimi për të gjithë fëmijët; përmirësimin e metodave
didaktike bazuar në kompetenca;Reduktimin drejt zeros së braktisjes
shkollore dhe përfshirjen e të gjithë fëmijëve 5 vjeçarë në klasa
përgatitore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri I femijëve të regjistruar në
sistemin parashkollor publik/privat (Nr i
fëmijëve)

2735 2835

Raporti shtet/privat I numrit të femijëve
të regjistruar në sistemin parashkollor
(Në %)

82 83

Numri i femijëve të komunitetit Rome dhe
Egjiptian që ndjekin arsimin parashkollor
(Nr i fëmijëve)

83 115

Numri I femijëve me aftësi të kufizuar që
janë regjistruar në arsimin parashkollor
(Nr i fëmijëve)

14 18

Klasa në sistemin parashkollor(grupe)
(Nr Klasa)

149 154

Fëmijë nga Familje me Ndihmë
Ekonomike (6%) (Nr femijeve)

118 130

Raporti zonë Urbane /Rurale i numrit të
femijëve të regjistruar në sistemin
parashkollor (Në %)

55.5 55.5

Raporti vajza /djem kundrejt totalit te
fëmijëve të rregjistruar në kopshtet publik
(Në %)

46 50

Sipërfaqja e brendshme e kopshtit në
m2/fëmijë(Zona Urbane ) (Në %)

2.35 3
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Sipërfaqja e brendshme e kopshtit në
m2/fëmijë(Zonat Rurale) (Në %)

3.42 7.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbulimi me staf të kualifikuar për çdo instuticion të arsimit bazë dhe të
parashkollorit në territorin e Bashkisë Fier, në përmbushjen e
funksioneve e misionit të edukimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Staf Menaxherial në Sistemin
Parashkollor (Nr Drejtor)

14 14 14 14

Edukator në Sistemin Parashkollor (Nr
staf)

167 167 167 167

Staf mbeshtetes në Arsimin Parashkollor
dhe Arsimin Baze (Nr staf)

94 117 117 117

Trajnime në vit (Nr Trajnimeve) 30 50 50 50

Raporti mesatar fëmijë /edukatore në
zonën rurale (Fëmijë/Edukatore)

13 13 13 13

Raporti mesatar fëmijë /edukatore në
zonën urbane (Fëmijë/Edukatore)

14.5 14.5 14.5 14.5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi I mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e proçesit
mësimor në sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri I kopshteve me ushqim (Nr
kopshte)

9 10 10 10

Numri I Shkollave me ushqim në arsimin
bazë (Nr shkolle)

1 1 1 1

Përmirësimi I infrastrukturës në kopshte
dhe shkolla (Në %)

30 40 40 40

Sigurimi i mjeteve didaktike për fëmijët
në kopshte (Në %)

30 60 80 100

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e indentitetit kombëtar e
lokal,nxitja dhe promovimi I aktiviteteve kulturore,argëtuese për fëmijë.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri I fëmijëve pjesëmarrës në gjitha
aktivitetet në kopshte (Në %)

85 100 100 100

Numri I koncerteve realizuar gjatë vitit
(Nr koncerte)

6 6 6 6

Numri I aktiviteteve argetuese për fëmijë
(Nr aktiviteteve)

10 10 10 10
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Standardet
e
Shërbimeve
të
Programit

Sigurimi i një arsimi cilësor dhe për të gjithë fëmijët e arsimit parashkollor duke përmirësuar kushtet e
mësimdhënies e mësimnxënies duke siguruar kushte të barabarta për pjesëmarrje në arsim , për të gjithë
fëmijët e grupmoshës në arsimin parashkollor.Arsimi cilësor dhe gjithëpërfshirës me synim plotesimin e
standardeve Europiane. Rritja e aksesit në AP, përfshirja e 100% e fëmijëve 5 vjeçare në klasat përgatitore;
Ulja e nxënësve që braktisin shkollën në arsimin bazë,Tërheqia e fëmijëve romë/egjiptian në arsimin
bazë.Rritja e cilësisë së mësimdhënies, trajnimi i edukatoreve.Shtrirja e shërbimit të punonjesit social dhe
psikologut sipas standardeve të krahasuara me ato të vendeve të zhvilluara. Planifikimi i ushqimit të
nevojshëm që duhet blerë për të gjithë vitin kalendarik për të gjitha kopshtet dhe çerdhet në bazë të
numrit të përgjithshëm të fëmijëve të regjistruar. Cilësia e ushqimit dhe e higjienës, transportimit në
kopshte me mjete, pajisje dhe enë të posaçme.Parashikimi për blerje materiale didaktike dhe lodra për
femijët e kopshteve dhe çerdheve.Rritje e kënaqësisë së fëmijëve dhe prindërve për shërbimin e ofruar në
shkollat e arsimit bazë dhe arsimin parashkollor.Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes në institucionet e
arsimit parauniversitar.Në vitin shkollor 2024,aksesi i fëmijëve te grupmoshës 3-6 vjeç në arsimin
parashkollor të cilët rezultojnë të rregjistruar në kopshtet publike në varësi të Qendrës Ekonomike të
Arsimit janë 2250 fëmijë,të cilëve u ofrohet shërbim,9 kopshte me drekë në qytet në të cilët frekuentojnë
959 fëmijë. Në territorin e Bashkise Fier ndodhet dhe funksionon shkolla "Horizont" për femijet me aftësi
të kufizuar,ku sherbehet edhe ushqim për fëmijët.-Arsimimi i personave me aftësi të kufizuara,një nga
prioritetet kryesore është gjithpërfshirja dhe mbështetja e fëmijëve me aftësi të kufizuar.Në kopshtet e
qytetit janë 14 fëmijë me aftësi të kufizuar që u ofrohet shërbim mësimdhenës. Në zbatim të Urdhërit
Nr.961/15 Prot.,datë 09.10.2023 “Për disa ndryshime në Strukturën Organizative të Ndërrmarjeve Vartese
të Bashkisë Fier”është shtuar numri i mësuesve ndihmës për nxënësit me AK në 8 mësues. Qendra
Ekonomike e Arsimit mbulon me ambiente dhe me sherbim duke ofruar një sherbim të barabartë dhe jo
diskriminies për komunitetin Rom dhe Egjiptian në kopshte për 83 fëmijë të rregjistruar. Menaxhimi me
efikasitet i fondeve për arsimin dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim cilësor të
infrastrukturës për shkollat dhe kopshtet.Mbështetja për shtimin dhe përmirësimin e ambjenteve sa më
cilësore për arsimin parashkollor.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Mundesimi i kushteve të mira të qendrimit dhe ushqimit në konvikt për
të gjithe nxënësit e shkollave profesionale të Bashkise Fier,bazuar në
kriterin e largesise së vendbanimit nga shkolla,me synim arritjen e
standarteve optimal bashkekohore mesimore për brezat e rinj.Ndërtimi,
rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor
parauniversitar në arsimin e mesëm të përgjithshëm.Përmirësimi i
tërheqjes së nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në arsimin e mesëm.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri I konvikteve (Nr objekteve) 1 2

Nxenes që qëndrojne në konvikt (Nr
nxënësve)

60 110

Nxënës konviktor që u sigurohet bursa
/kuota ushqiomore falas (Në %)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Berja e mundur që të ofrohen prane burimeve njerezore staf I
kualifikuar në funksion të përmirësimit të cilësisë së shërbimit dhe
funksionimin e proceseve të brendshme.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjësve që shërbejnë në
konviktet e arsimit të mesëm profesional
(Nr staf)

17 17 17 17

Përmirësimi i shërbimit në procesin
edukativ dhe mësimor -Stafi mbeshtetes
për arsimin e mesem (Nr staf)

30 30 30 30

Numri i shkollave të mesme të
përgjithshme (Nr shkolla)

10 10 10 10

Numri i shkollave profesionale (nxenesit
e të cileve akomodohen ne konvikt) (Nr
shkolla)

2 2 2 2

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1



Përmirësimi i infrastrukturës në shkollat
e arsimit të mesëm të përgjithshëm dhe
konviktit (Nr objekteve)

11 11 11 11

Akomodimi i nxënësve në konvikte bëhet
sipas standardit kombëtar kundrejt totali
te dhomave (Nr nx/dhoma)

2.6 4 4 4.8

Shkolla ku sigurohet ngrohja kundrejt
totalit kundrejtë totalit (Në %)

100 100 100 100

Shkolla ku sigurohen kushtet
higjenosanitare dhe te sigurise kundrejte
totalit (Në %)

100 100 100 100

Sigurimi i objekteve për raste të ngjarjeve
të jashtezakonshme për arsimin e
mesem (Në %)

40 80 80 100

Shërbim I Sigurisë në objekte (Nr rojeve) 16 16 16 16

Mirëmbajtje e objekteve arsimore -
Bojatisja (Nr objekteve)

10 10 10 10

Dezinfektimi, higjienizim dhe sigurimi i
ndërtesave e arsimit të mesëm (Nr
objekteve)

10 10 10 10

Standardet
e
Shërbimeve
të
Programit

Programi synon krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsim cilësor, e
bashkëkohor; miremenaxhim të burimeve njerëzore; fuqizimin dhe rritjen e autonomies shkollore;
shtrirjen dhe zgjerimin për rritjen e nivelit të arsimimit të popullsisë, për ta për afruara të me standardet
evropiane dhe për të përgatitur qytetarë më të aftë dhe profesionist.Arsimi i mesëm synon zhvillimin e
mëtejshëm të kompetencave të fituara nga arsimi bazë,konsolidimin e individualitetit të çdo nxënësi dhe
tërësinë e vlerave e të qëndrimeve,zgjerimin dhe thellimin në fushat e caktuara të dijes, përgatitjen për
arsimin tretësor ose për tregun e punës..Promovimi dhe zgjerimi i teknologjisës e informacionit dhe
komunikimit në edukim.Zgjerimi i kapaciteteve infrastrukturore në institucionet shkollore. Këtu janë
përfshirë shpenzimet për punonjësit e konviktit dhe shpenzimet për funksionimin e tij. Aktualisht në
godinën e konviktit janë akomoduar 60 nxënës ,të cilëve u ofrohet kuota ushqimore,kuotë për
veshmbathje bursa me fonde të buxhetit të shtetit, sipas kritereve të përcaktuara në Vendimin nr.511,
datë 27.07.2022 të Këshillit të Ministrave “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr 666,datë
10.10.2019,të Këshillit të Ministrave, “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe për
përfitimin e bursave e të pagesave për nxënësi e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore
publike”.Në arsimin e mesëm të përgjithshëm publik janë ku 10 shkolla ,6 janë të mesme dhe 4 të mesme
të bashkuara.Për administrimin e funksionimin e shkollave të arsimit të mesëm të përgjithshëm kërkohet
mbështetja dhe financimi për shërbimet dhe mirëmbajtjen e zakonshme të objekteve arsimore për
arsimin e mesëm.Mbështetja për këto ambiente shkollore është dhe sigurimi i objekteve për raste të
ngjarjeve të jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete për arsimin e mesëm të përgjithshëm.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1



1 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit të Bashkise Fier duke u
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i
ketyre sherbimeve për femijët, shtresat në nevoje, personat me aftesi të
kufizuar, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena,
prinder me shume femije, të moshuar etj. Perfshirja e te rinjve si dhe
integrimi I sa me shume femijeve ne shkollat profesionale deri ne
punesim.Përmirësimi i trajtimit të rasteve të fëmijëve në nevoje .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit të pjesëmarrësve,
personave me aftësi të kufizuar në kurse
profesionale dhe punësim (Nr fëmije)

5 15

Zgjerimi i shërbimeve lehtësuese për
fëmijët në nevojë për përfshirje sociale në
moshë kopshti (%)

50 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e treguesve të identifikimit të PAK dhe invalidëve të punës,
cilësisë së shërbimeve dhe mbështetjes financiare ndaj
tyre.Mbështetje financiare për Qendrën Horizont,numrin e
punonjesve,garantimin e ushqimit për fëmijët etj.Te behet e mundur qe
te sillen femije prane qendres aq sa eshte edhe kapaciteti I plote I saj
ne 100 persona.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e nivelit të mbështetjes financiare
për personat me aftësi të kufizuar (Në %)

40 80 80 100

Rritja e numrit të shërbimeve për fëmijët
me aftësi të kufizuar (Nr. Ed.ndihmese)

8 8 10 10

Rritja e numrit të fëmijeve që përfitojnë
perkujdes social (Nr fëmijëve)

85 92 100 100

Numri i Stafit të Kujdesit për
Fëmijët(Qendra Horizont ) (Nr Staf)

19 19 19 19

Numri i fëmijeve me AK të rregjistruar në
arsimin parashkollor (Nr fëmijëve)

14 18 18 18

Kapaciteti i Qendres Horizont (Nr
fëmijëve)

100 100 100 100

Të rinj që ndjekin kurse profesionale (Nr
fëmijëve)

9 9 9 9

Numri i fëmijëve në nevojë për përfshirje
sociale në moshë kopshti(Qender) (Nr
fëmijëve)

2 2 2 2

Numri i fëmijëve në nevojë për përfshirje
sociale në moshë kopshti(Periferi) (Nr
fëmijëve)

65 65 65 65

Numri i fëmijëve në nevojë për përfshirje
sociale në moshë kopshti(Zona Rurale)
(Nr fëmijëve)

38 38 38 38
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1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe standardeve të infrastrukturës për
PAK,Qendra Horizont. Të garantoj funksionimin e një sistemi cilësor
dhe të integruar të shërbimeve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rikonstruksioni i objekteve (Nr objekte) 1 1 1 1

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shërbimeve të sistemit
parashkollor për mirërritjen e fëmijëve 0-3 vjeç.Funksionimi normal i të
gjitha kopshteve dhe çerdheve duke siguruar ngrohje, shërbime
utilitare dhe sanitare.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Përmirësimi i shërbimit në çerdhet (Në %) 60 100

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e moshës 0-3
vjeç.Mbulimi me staf të kualifikuar për çdo çerdhe ,përmirësimi i
proçesit të mësimdhënies në institucionet,ngrohje, shërbimet e
sigurisë,trajtimi ushqimor,furnizimi me ujë ,shpenzime të tjera.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fëmijë që frekuentojnë çerdhet (Numri
fëmijeve)

324 450 450 450

Staf Menaxherial (Numri Drejtor) 6 6 6 6

Staf teknik (QEA) (Numri Staf) 13 13 13 13

Staf në çerdhe (Edukatore) (Numri
Edukatore)

40 40 40 40

Staf mbështetës (Kuzhinier në çerdhe
,sanitare,roje etj) (Nr Staf)

133 110 110 110

Garantim me ushqim cilësor për çdo
fëmijë në çerdhe ,kopshte (Nr institucion
me ushqim)

14 15 15 15

Numri I cerdheve me ushqim kundrejt
totalit te cerdheve (Numër çerdhe)

5 5 5 5

Trajnime të Edukatoreve (Nr trajnime) 5 5 5 5

Raporti mesatar fëmijë /edukatore në
çerdhe (Fëmijë/Edukatore)

8 11 11 11

Raporti Nr I femijeve në grup në çerdhe
(Fëmijë/Grup)

19 23 23 23

Fëmijë në nevojë për përfshirje sociale që
kanë përftuar shërbimin e psikologut (%)
(%)

100 100 100 100
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbimet sipas standardeve dhe kërkesave ligjore e nënligjore.Krijimi dhe administrimi i shërbimeve
sociale, në nivel vendor, për shtresat në nevojë, personat me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë familjare,
gratë e dhunuara, viktima të trafikut, nëna apo prindër me shumë fëmijë, të moshuarit etj., marrja e
masave për të riintegruar personat e papunë në tregun e punës dhe për të zvogëluar rrezikun e
papunësisë të grupeve të veçanta.Ofrimi i asistencës në para dhe në natyrë, për të dhënë mbrojtje
shoqërore për familjet, fëmijët. Ndërtim dhe administrim i qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale
vendore.Mbështetja e arsimit parashkollor, mbulimi i kostove për ofrimin e shërbimit të çerdhes pranë
njësive vendore për fëmijët e moshës nga 0 deri në 3 vjeç.
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e qendrushmerise se stafit dhe menaxhimi i
pergjegjshem i burimeve njerezore

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 193 193 193 193

Shpenzime Totale 198,532 210,532 210,532 210,532

Shpenzime Totale për Njësi 1,028.663 1,090.841 1,090.841 1,090.841

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 6.00% 0.00% 0.00%

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 285 285 285 285

Shpenzime Totale 110,060 68,000 68,000 52,036

Shpenzime Totale për Njësi 386.175 238.596 238.596 182.584

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% -23.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -38.00% 0.00% -23.00%

Produkti 4 - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes Numër vendimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 6 6 4

Shpenzime Totale 82,563 50,000 50,000 40,000

Shpenzime Totale për Njësi 11,794.714 8,333.333 8,333.333 10,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë -14.00% 0.00% -33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% -20.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -29.00% 0.00% 20.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Rritja e kapaciteteve profesionale te stafit menaxhues
nepermjet trajnimeve

Produkti 5 - Nëpunës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVQV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes Nëpunës te trajnuar
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 30 30 30 30

Shpenzime Totale 3,820 3,800 3,800 3,800

Shpenzime Totale për Njësi 127.333 126.667 126.667 126.667

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Nxitja e pjesemarrjes se qytetarve ne procesin e vendimarrjes
dhe njohja e tyre me te drejten e informimit

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes Numër aktesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 145 145 145 145

Shpenzime Totale 18,000 18,000 18,000 18,000

Shpenzime Totale për Njësi 124.138 124.138 124.138 124.138

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti 7 - Transparenca publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e ëebsite, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes Nr.takimeve,konsultimeve dhe botimeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12 12 12 12

Shpenzime Totale 47,169 41,179 41,179 31,179

Shpenzime Totale për Njësi 3,930.750 3,431.583 3,431.583 2,598.250

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% -24.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 0.00% -24.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Realizimi i kapaciteteve ne vjeljen e te ardhurave vendore
nepermjet rritjes dhe fuqizimit te nivelit te kontrolleve ne terren.

Produkti V111FR1 - Shërbim i Menaxhimit të të Ardhurave

Përshkrimi i Produktit
Ketu perfshihen pagesat per paga ,sigurime dhe shpenzime te tjera per Drejtorin e
Tatim Taksave

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 43 43 43 43

Shpenzime Totale 42,502 42,240 42,240 42,240

Shpenzime Totale për Njësi 988.419 982.326 982.326 982.326

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti 6 - Subjekte tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes Numër subjektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 57 57 55 55

Shpenzime Totale 12,822 12,821 12,822 12,821

Shpenzime Totale për Njësi 224.939 224.930 233.129 233.109

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% -4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 4.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Zhvillimi i qendrueshem i territorit dhe perditesim i planeve te
zhvillimit.Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndertimeve.

Produkti V111FR2 - Projekte te Zhvillimit Urban te Hartuara dhe Monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Ketu perfshihen Hartimi i projekteve te ndryshme nga ana e Drejtorise se Projekteve
,Urbanistikes dhe Planifikimit te Territorit; leje per zhvillimin e zonave/njesive te
komunitetit (te reja ose te rehabilituara);etj.Ketu do te paraqiten shpenzimet per paga
dhe sigurime per stafin e drejtorise se projekteve,si dhe cdo shpenzim tjeter te lidhur
me aktivitetin e kesaj drejtorie.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 8 8 8

Shpenzime Totale 12,218 11,468 11,468 11,968

Shpenzime Totale për Njësi 1,221.800 1,433.500 1,433.500 1,496.000

Ndryshimi në % i Sasisë -20.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -6.00% 0.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% 0.00% 4.00%

Produkti V111FR3 - Inspektime te zhvilluara per Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Ketu perfshihen te gjitha aktivitetet inspektuese dhe shpenzimet perkatese te kryera
nga inspektoriatet e ndretimit,shpenzime per paga dhe sigurime per stafin e
Inspektoriatit vendor te mbrojetjes se territorit,si dhe shpenzime te tjera te operimit te
sherbimit.

Njësia e Matjes Numër Kontrollesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 50 50 50 50

Shpenzime Totale 5,882 5,882 5,882 5,882

Shpenzime Totale për Njësi 117.640 117.640 117.640 117.640

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 5



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Garantim i sigurisë publike dhe rritja e perfomances te
punonjesve te ketij sektori

Produkti V111FR4 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ketu perfshihen të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet per
parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes Numër Kontrollesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 768 738 720 750

Shpenzime Totale 33,078 33,078 33,078 33,078

Shpenzime Totale për Njësi 43.070 44.821 45.942 44.104

Ndryshimi në % i Sasisë -4.00% -2.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 3.00% -4.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 6



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.3 - Parandalimi ne kohe i fatkeqesive natyrore dhe demshperblimi
i demeve te shkaktuara ne raste fatkeqesish.Fondi I kontigjences civile

Produkti V111FR7 - Fatkeqësi natyrore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore për
dëmshpërblimin e familjeve të cilat preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore si dhe
kompesime te tjera per individet (te tjera shperblime)

Njësia e Matjes Numer rastesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 245 250 280 280

Shpenzime Totale 69,246 38,904 39,810 37,029

Shpenzime Totale për Njësi 282.637 155.616 142.178 132.245

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 12.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -44.00% 2.00% -7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -45.00% -9.00% -7.00%

Produkti V111FR5 - Fondi rezerve dhe fond i Kontigjences

Përshkrimi i Produktit

Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të ardhurave
si dhe produkti i celjes se fondit te kintigjences qe është fondi, që krijohet për të
financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e pregatitjes
se buxhetit përgatitjes së buxhetit; “Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që
krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit

Njësia e Matjes Numer rastesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 247 0 0 0

Shpenzime Totale 30,000 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 121.457 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 7



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave
të tjera që vijnë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
Nderhyrja ne kohe reale per shpetimin nga zjarri dhe fatkeqesi te tjera.

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 52 52 52 52

Shpenzime Totale 35,000 37,220 37,220 37,220

Shpenzime Totale për Njësi 673.075 715.769 715.769 715.769

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 6.00% 0.00% 0.00%

Produkti 10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 520 510 510 510

Shpenzime Totale 4,455 2,135 2,135 2,135

Shpenzime Totale për Njësi 8.567 4.186 4.186 4.186

Ndryshimi në % i Sasisë -2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -52.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -51.00% 0.00% 0.00%

Produkti 11 - Punonjës zjarrfikës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafit në lidhje me proceset e trajtimit të rasteve të zjarrit dhe shpëtimit
përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të zhvilluara nga vetë njësia apo palë
të treta (p.sh. MB, projekte të ndryshme, etj.) Këtu do të përfshihen të gjitha
shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,
pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 20 20

Shpenzime Totale 0 100 100 100

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 10.000 5.000 5.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 100.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A -50.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Te bejme te mundur ofrimin e sherbimit per fermeret, shtimi e
siperfaqes se tokave me mundesi ujitje si dhe kullimi, perfitimi i sa me
shume familjeve nga ky sherbim.

Produkti 25 - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e 1953 Km lineare kanale ujitës dhe 2208 Km lineare kanale
kulluese nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo
zëvendësimit të torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin
rutinë të shërbimit të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari,
mjete dhe pajisje, materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 43,807 43,807 43,807 43,807

Shpenzime Totale 74,277 77,417 77,417 75,827

Shpenzime Totale për Njësi 1.696 1.767 1.767 1.731

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% -2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 0.00% -2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Mirembajtja e veprave ujore nene juridiksionin e Bashkise

Produkti V424FR1 - Mirembajtja e veprave ujore

Përshkrimi i Produktit
Permiresimi dhe mirembajtje e 16 urave te veprave ujore ne juridiksionin e Bashkise
Fier

Njësia e Matjes nr.ura
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 16 16 16 16

Shpenzime Totale 2,640 2,640 2,640 2,640

Shpenzime Totale për Njësi 165.000 165.000 165.000 165.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e siperfaqes qe monitorohet nga punonjesit (Per pyjet
dhe kullotat nen administrimin e bashkise)

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 4,514 4,810 4,810 4,810

Shpenzime Totale për Njësi 451.374 481.000 481.000 481.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti 27 - Inspektim dhe kontroll i sipërfaqes pyjore/kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 50 50 50 50

Shpenzime Totale 296 0 296 296

Shpenzime Totale për Njësi 5.920 0.000 5.920 5.920

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar
shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit

Produkti V491FR1 - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 1 1 1

Shpenzime Totale 0 12,968 13,270 12,343

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 12,968.000 13,270.000 12,343.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 2.00% -7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 2.00% -7.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për
të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit

Produkti V494FR1 - Fondi i Kontigjences

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 1 1 1

Shpenzime Totale 0 25,937 26,543 24,687

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 25,937.000 26,543.092 24,687.466

Ndryshimi në % i Sasisë N/A 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 2.00% -7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 2.00% -7.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e siperfaqes se pastruar dhe shtimi i numrit te pikave te
grumbullimit te mbetjeve.

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 150 150 150 150

Shpenzime Totale 110,570 118,700 118,700 118,700

Shpenzime Totale për Njësi 737.133 791.333 791.333 791.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti 40 - Pastrimi i rrugëve dhe parqeve

Përshkrimi i Produktit
Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet/lahet çdo ditë gjatë gjithë vitit. Këtu
përfshihen edhe shpenzimet për kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora
gjatë muajve të dimrit.

Njësia e Matjes km2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 512,000 512,000 515,000 515,000

Shpenzime Totale 3,680 3,680 3,680 2,350

Shpenzime Totale për Njësi 0.007 0.007 0.007 0.005

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -36.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -29.00%

Produkti 42 - Promovimi i mbrojtjes së mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Realizimi I aktiviteteve të ndryshme për sensibilizimin apo impakt të drejtpërdrejtë në
mbrojtjen e mjedisit.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Grumbullimi dhe trasportimi i mbetjeve urbane per ne ladfill,
grumbullimi I mbetjeve cdo dite, pastrimi, larja dhe dizifektimi i
vendgrumbullimve te mbetjeve nga 1 here ne jave ne dy here ne jave ne
vere.

Produkti 37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 18,000 18,000 19,000 19,000

Shpenzime Totale 41,000 41,000 41,000 39,000

Shpenzime Totale për Njësi 2.278 2.278 2.158 2.053

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -5.00% -5.00%

Produkti 39 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave dy herë në javë për një distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 6,000 6,000 85,000 85,000

Shpenzime Totale 38,000 38,000 38,000 34,000

Shpenzime Totale për Njësi 6.333 6.333 0.447 0.400

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 1,317.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -93.00% -11.00%

Produkti 38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes pika grumbullimi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 355 355 400 400

Shpenzime Totale 4,320 4,320 4,320 6,650

Shpenzime Totale për Njësi 12.169 12.169 10.800 16.625

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 13.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 54.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -11.00% 54.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti 41 - Subjekte të inspektuara

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm të subjekteve apo aktiviteteve me qëllim mbrojtjen e mjedisit. Këtu do
të përfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 100 100 100 100

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mirembajtja ,ruajta , dhe krijimi i hapsirave te
gjeberta,mirembajta e varrezave si dhe rrethimi I tyre

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 194 194 194 194

Shpenzime Totale 138,091 149,731 149,731 149,731

Shpenzime Totale për Njësi 711.809 771.809 771.809 771.809

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 8.00% 0.00% 0.00%

Produkti 46 - Mirëmbajtja e sipërfaqes së varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 40,000 40,000 40,000 40,000

Shpenzime Totale 8,100 8,100 8,100 6,100

Shpenzime Totale për Njësi 0.203 0.203 0.203 0.153

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -25.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Permiresimi I cilesise se jetes se qytetareve, mbjellja e pemeve
si dhe mirembajtja e mjedisit

Produkti 48 - Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, shërbim, dhe mirëmbajtja e pemëve dekorative dhe shkurre me gjelbërim të
përhershëm, shërbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për makinerit
e punes.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 455,000 455,000 455,000 455,000

Shpenzime Totale 21,295 21,295 21,295 17,295

Shpenzime Totale për Njësi 0.047 0.047 0.047 0.038

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -19.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -19.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Mirembajtje dhe rehabilitim i rrjetit rrugor rural

Produkti V626FRH - Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 35 35 35 35

Shpenzime Totale 26,160 28,260 28,260 28,260

Shpenzime Totale për Njësi 747.429 807.429 807.429 807.429

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 8.00% 0.00% 0.00%

Produkti V626FRI - Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 400,000 400,000 400,000 400,000

Shpenzime Totale 25,001 25,001 25,001 25,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.063 0.063 0.063 0.063

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti V626FRJ - Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve dytësore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së
infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i
ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, etj.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 96,000 96,000 960,000 100,000

Shpenzime Totale 17,625 17,625 17,625 19,627

Shpenzime Totale për Njësi 0.184 0.184 0.018 0.196

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 900.00% -90.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -90.00% 989.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i
ketyre sherbimeve edhe ne njesite administrative

Produkti 47 - Rruge urbane e mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7,500 7,500 7,500 7,500

Shpenzime Totale 77,140 66,920 77,140 52,140

Shpenzime Totale për Njësi 10.285 8.923 10.285 6.952

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 15.00% -32.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 15.00% -32.00%

Produkti 49 - Trotuare të mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Sipërfaqe trotuaresh e mirëmbajtur në qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe
ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj.

Njësia e Matjes km linear
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 9,300 9,300 9,300 6,500

Shpenzime Totale për Njësi 1,328.571 1,328.571 1,328.571 928.571

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -30.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -30.00%

Produkti 50 - Objekte publike të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, shkolla,kopshte,cerdhe ,zyra,etj.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 121 121 121 121

Shpenzime Totale 12,360 12,360 12,360 7,360

Shpenzime Totale për Njësi 102.149 102.149 102.149 60.826

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -40.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -40.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V626FRG - Dekori i qytetit

Përshkrimi i Produktit
Në këtë produkt përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
planifikuara për dekorimin e qytetit me rastin e festive apo aktiviteteve zyrtare.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 2,000 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 200.000 200.000 200.000 200.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 5



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Sigurimi i ndricimit publik dhe rritja e eficences ne perdorimin e
energjise .

Produkti 51 - Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes së Ndricimit Publik

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që merret me Ndricimin
Publik

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 172 172 172 172

Shpenzime Totale 126,666 136,886 136,886 135,886

Shpenzime Totale për Njësi 736.429 795.849 795.849 790.035

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 8.00% 0.00% -1.00%

Produkti 52 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i llambave të ndriçimit, shtyllave të ndriçimit, kabllo
elektrik; etj.

Njësia e Matjes km2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 60,120 60,120 60,120 49,475

Shpenzime Totale për Njësi 6,012.000 6,012.000 6,012.000 4,947.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -18.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -18.00%

Produkti 53 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik rural i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat rurale të NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i llambave të ndriçimit, shtyllave të ndriçimit, kabllo
elektrik; etj.

Njësia e Matjes km2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 24,000 24,000 24,000 16,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,600.000 1,600.000 1,600.000 1,066.667

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% -33.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 6



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Promovimi sa më i madh i vlerave kulturore artistike,sportive
në nivel kombëtar dhe lokal nëpërmjet realizimit të aktiveteve të
ndryshme nga DAK&QKF

Produkti 64 - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artistike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 23 25 26 25

Shpenzime Totale 65,056 63,430 66,250 48,270

Shpenzime Totale për Njësi 2,828.522 2,537.200 2,548.077 1,930.800

Ndryshimi në % i Sasisë 9.00% 4.00% -4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 4.00% -27.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 0.00% -24.00%

Produkti
65 - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 200 200 200 200

Shpenzime Totale për Njësi 50.000 50.000 50.000 50.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Promovimi sa më I madh I vlerave kulturore të artit skenik në
nivel kombëtar dhe lokal nëpërmjet realizimit të aktiveteve të ndryshme
nga Teatri

Produkti 66 - Shfaqje teatri

Përshkrimi i Produktit

Në këto shpenzime përfshihen shpenzimet për materialet e nevojshme të shfaqjeve të
teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti për realizimin e shfaqjeve
jashtë territorit të NJVQV, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu shpenzimet e njësive të
vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e mirëmbajtjes dhe funksionimit të
teatrit publik në pronësi bashkise.

Njësia e Matjes shfaqje
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 9 10 8

Shpenzime Totale 5,500 5,400 5,500 4,000

Shpenzime Totale për Njësi 550.000 600.000 550.000 500.000

Ndryshimi në % i Sasisë -10.00% 11.00% -20.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 2.00% -27.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% -8.00% -9.00%

Produkti 67 - Shfaqje kinemaje

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e mirëmbajtjes
dhe funksionimit të kinemave publike në pronësi bashkise. Në këto shpenzime
përfshihen shpenzimet për materialet e nevojshme të funksionimit të kinemave të
bashkisë, fondi për blerjen/marrjen me qera të filmave, etj.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Promovimi sa më I madh I vlerave kulturore artistike,pamore
në nivel kombëtar dhe lokal nëpërmjet realizimit të aktiveteve të
ndryshme nga Galeria

Produkti 61 - Objekte të trashëgimisë kulturore të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt shpenzimet që
lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashëgimisë kulturore brenda territorit të tyre.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 18 18 18 18

Shpenzime Totale 230 300 230 300

Shpenzime Totale për Njësi 12.778 16.667 12.778 16.667

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 30.00% -23.00% 30.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 30.00% -23.00% 30.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Promovimi sa më I madh i vlerave dhe veprave letrare në nivel
lokal dhe kombëtar nëpërmjet realizimit të aktiviteteve të ndryshme me
nxënës,mësues e shkrimtarë .

Produkti 63 - Funksionimi i Bibliotekës

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për
përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofrojnë biliotekat në territorin e njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 400 400 400 400

Shpenzime Totale për Njësi 40.000 40.000 40.000 40.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Promovimi sa më i madh i vlerave historike në nivel lokal dhe
kombëtar nëpërmjet realizimit të aktiviteteve të ndryshme me
historiane ,arkeologë dhe figura të shquara.

Produkti 62 - Promovimi i trashëgimisë kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 4 40 3

Shpenzime Totale 3,590 3,500 3,590 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 897.500 875.000 89.750 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 900.00% -93.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 3.00% -16.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% -90.00% 1,014.00%

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes aktivitete
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 20 18 20 21

Shpenzime Totale 13,181 13,987 13,987 13,987

Shpenzime Totale për Njësi 659.050 777.056 699.350 666.048

Ndryshimi në % i Sasisë -10.00% 11.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 18.00% -10.00% -5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbulimi me staf të kualifikuar për çdo instuticion të arsimit
bazë dhe të parashkollorit në territorin e Bashkisë Fier, në përmbushjen
e funksioneve e misionit të edukimit.

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numri Staf
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 275 298 298 298

Shpenzime Totale 240,248 261,088 261,088 261,088

Shpenzime Totale për Njësi 873.629 876.134 876.134 876.134

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti 71 - Edukatorë të kualifikuar/trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar trajnimin apo
kualifikimin e edukatorëve me qëllim rritjen e kapaciteteve. Në këtë produkt
përfshihen të gjitha kostot për çdo edukator të trajnuar (shpenzime kursi trajnimi,
dieta, transport, etj.)

Njësia e Matjes Nr i Trajnimeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 30 50 50 50

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 67.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti 70 - Fëmijë që ndjekin kopshtin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopshteve. Këtu përfshihen shpenzimet
për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisë),
shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes Numri i femijeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2,250 2,350 2,350 2,350

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sigurimi I mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e
proçesit mësimor në sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Produkti
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Nr shkollave
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 42 42 42 42

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti 73 - Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për rikonstruksionin e
objekteve të arsimit parashkollor si pasojë e amortizimit.

Njësia e Matjes Nr Objekte
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 74 74 74 74

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e indentitetit
kombëtar e lokal,nxitja dhe promovimi I aktiviteteve kulturore,argëtuese
për fëmijë.

Produkti 72 - Fëmijë që frekuentojnë qendrat kulturore të fëmijëve

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve në njësitë e
vetëqeverisjes vendore ku përfshihen shpenzimet për mirëmbajtjen dhe funksionimin
(materiale për kurset, ujë, energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat
për ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të baletit, kitarës, pikturës,
etj.

Njësia e Matjes Numri i femijeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 85 100 100 100

Shpenzime Totale 10,000 11,420 11,420 11,420

Shpenzime Totale për Njësi 117.647 114.200 114.200 114.200

Ndryshimi në % i Sasisë 18.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Berja e mundur që të ofrohen prane burimeve njerezore staf I
kualifikuar në funksion të përmirësimit të cilësisë së shërbimit dhe
funksionimin e proceseve të brendshme.

Produkti
74 - Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes Numri Staf
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 47 47 47 47

Shpenzime Totale 32,574 35,574 35,574 35,574

Shpenzime Totale për Njësi 693.065 756.894 756.894 756.894

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% 0.00% 0.00%

Produkti 76 - Nxënës të akomoduar në konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes Numër i nxënësve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 60 92 110 110

Shpenzime Totale 3,674 3,674 3,674 5,674

Shpenzime Totale për Njësi 61.233 39.935 33.400 51.582

Ndryshimi në % i Sasisë 53.00% 20.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 54.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -35.00% -16.00% 54.00%

Produkti 77 - Nxënës të trajtuar me bursë

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për trajtimin e nxënësve të arsimit të mesëm të përgjithshëm me bursë
sipas kritereve të përcaktuara. Shpenzimet do të lidhen më numrin e nxënësve që do
të jenë përfitues

Njësia e Matjes Numër i nxënësve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 60 92 110 110

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 53.00% 20.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse

Produkti 78 - Konvikte të rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve të arsimit të mesëm të
përgjithshëm nga njësitë e vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Nr Objekte
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Nr Objekte
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Rritja e treguesve të identifikimit të PAK dhe invalidëve të
punës, cilësisë së shërbimeve dhe mbështetjes financiare ndaj
tyre.Mbështetje financiare për Qendrën Horizont,numrin e
punonjesve,garantimin e ushqimit për fëmijët etj.Te behet e mundur qe
te sillen femije prane qendres aq sa eshte edhe kapaciteti I plote I saj
ne 100 persona.

Produkti 79 - Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Nr Staf,Nr fëmije
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 19 19 19 19

Shpenzime Totale 22,024 23,464 23,464 23,464

Shpenzime Totale për Njësi 1,159.155 1,234.947 1,234.947 1,234.947

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti 80 - Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetore për mbulimin e fëmijëve që përfitojnë shërbimet të caktuara
nga qendrat e shërbimit social apo shtëpitë e foshnjës në administrimin e njësive të
vetëqeverisjes vendore. Referuar numrit të fëmijëve që përfitojnë shërbim pranë
këtyre funksioneve do të përllogariten shpenzimet e planifikuara për realizimin e këtij
produkti.

Njësia e Matjes Numri i femijeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 85 92 100 100

Shpenzime Totale 5,130 5,130 5,130 8,130

Shpenzime Totale për Njësi 60.353 55.761 51.300 81.300

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 9.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 58.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -8.00% -8.00% 58.00%

Produkti 82 - Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes Nr individë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 85 92 100 100

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 9.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti 84 - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numri i femijeve/Nr staf
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 19 19 19 19

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti 86 - Individë AK që përfitojnë trajtim

Përshkrimi i Produktit
Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
shërbimet ndaj individëve me aftësi të kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individëve që përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara.

Njësia e Matjes Nr individe ,fëmijë AK
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 85 92 100 100

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 9.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti 85 - Persona që përfitojnë kujdesin social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes Numri i femijeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 85 92 100 100

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 9.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Përmirësimi i kushteve dhe standardeve të infrastrukturës për
PAK,Qendra Horizont. Të garantoj funksionimin e një sistemi cilësor
dhe të integruar të shërbimeve.

Produkti
83 - Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje dhe fëmijë të
mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes Nr Objekte
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e
moshës 0-3 vjeç.Mbulimi me staf të kualifikuar për çdo çerdhe
,përmirësimi i proçesit të mësimdhënies në institucionet,ngrohje,
shërbimet e sigurisë,trajtimi ushqimor,furnizimi me ujë ,shpenzime të
tjera.

Produkti 81 - Fëmijë që frekuentojnë cerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me fëmijët të cilët
frekuentojnë çerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes Nr fëmije ,Nr Staf
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 324 450 450 450

Shpenzime Totale 261,582 237,742 268,582 256,426

Shpenzime Totale për Njësi 807.352 528.316 596.849 569.836

Ndryshimi në % i Sasisë 39.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -9.00% 13.00% -5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -35.00% 13.00% -5.00%
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1110123 Blerje pajisje per kordinim dhe akses (1110123)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 30,593 0 0 5,593 10,000 10,000 5,000

P111FR2 Pajisje zyre (Karrige,rafte)(1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,881 0 0 381 500 500 500

1110305 Furnizim vendosje kondicioneresh (1110305)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,400 0 0 1,500 300 300 300

1110144 Mbikqyrje e Kolaudime Punimesh (1110144)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 24,000 0 0 6,000 6,000 6,000 6,000

1110124 Shpronsime (1110124)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 69,143 0 0 25,333 14,458 14,352 15,000

1110239 Blerje panele fotovoltaik (1110239)
Financim i
Brendshëm

01/12/2024 31/12/2024 117,421 0 0 35,061 28,570 27,790 26,000

1110228 Rikonstruksion rrugesh,trotuare Bashki (NSHP) (1110228)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 436,486 0 0 130,846 100,000 100,000 105,640

1110263 Blerje godine Coca Cola (1110263)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 37,392 0 0 9,348 9,348 9,348 9,348

1110335 Sistem i ngrohje ftohjes se pallatit te sportit (1110335)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 55,000 0 0 25,000 15,000 15,000 0

1110318 Studime projektime dhe ndertimi i vepres se artit (1110318)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 36,616 0 0 10,000 10,000 16,616 0

1110301
Ndertim KUZ Bulevardi &amp;amp;quot;Jakov
Xoxa&amp;amp;quot; nga rrethi i rrotullimi ura sheq deri te
rreth rrotullimi i sharres (1110301)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 42,000 0 0 22,000 20,000 0 0

1110329 Blerje mjete Bashkia (1110329)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 40,000 0 0 15,000 10,000 10,000 5,000

1110218 Blerje ekskavator ,skrep,Bashkia (1110218)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 128,000 0 0 48,000 30,000 30,000 20,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P111FRE
Projektim dhe zbatim per instalim te kamerave ne Qytet
(1110334)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 69,000 0 0 40,000 12,000 12,000 5,000

1110320 Terrene sportive (minifushat)(1110320)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 40,000 0 0 20,000 10,000 6,000 4,000

1110328
Rikonstruksion Qendra Shendetesore (Bashkefinancim)
(1110328)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,500 0 0 2,500 600 400 1,000

1110334 Funksionimi i shatervaneve te qytetit (1110334)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,000 0 0 0 3,000 3,000 0

1110341 Ndertim urash ne Njesite Administrative (1110341)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 35,000 0 0 0 10,000 10,000 15,000

1110342
Rehabilitim fasadash ne NJ.Administrative dhe ne Rajonet e
qytetit (1110342)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 21,000 0 0 0 7,000 7,000 7,000

1110343
Rehabilitim qendrash dhe sheshe ne territorin e Bashkise
(1110343)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 116,155 0 0 0 14,224 51,931 50,000

1110344 Ndertim KUZ (1110344)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 44,000 0 0 0 12,000 12,000 20,000

1110345
Rehabilitim i kanaleve dhe veshje me beton ne
Nj.Administrative te Bashkise Fier (1110345)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 49,000 0 0 0 12,000 12,000 25,000

1110338 Bashkefinancime (aparati) (1110338)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 69,022 0 0 14,022 15,000 10,000 30,000

1110302 Rehabilitim skema vaditese Dega Martines faza II ( 1110302)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,345 0 0 4,345 0 0 0

1110315
Rehabilitim i fasadave te rruges Kastriot Muco segmenti nga
kryqezimi me rr. Todi Shkurta deri ne kryqezimin rr.Skenderbu
(1110315)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 7,334 0 0 7,334 0 0 0

1110316 Rehabilitim rruga lagja 1 Maj (1110316)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 23,655 0 0 23,655 0 0 0

P111FR1 Rikonstruksion i fushave tek pallati i sportit (1110320)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 25,000 0 0 25,000 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P111FR3 Blerje minibus 19+1 vende per QKS (1110332)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,000 0 0 3,000 0 0 0

P111FR4
Sistemi i vaditjes dhe pusi per gjelberim ne Spitalin Memorial
(1110298)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 217 0 0 217 0 0 0

P111FR5
Furnizim vendosje parketi ne profesional ne shkollat
&quot;Janaq KIlica&quot;, &quot;Nazif Zhavari&quot;
(1110333)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,947 0 0 5,947 0 0 0

P424FR1 Blerje mjetesh (1110308)
Financim i
Brendshëm

31/01/2024 31/12/2024 43,160 0 0 18,000 15,160 5,000 5,000

P424FR2 Pajisje zyre (Iventar ekonomik)(1110282)
Financim i
Brendshëm

31/01/2024 31/12/2024 300 0 0 300 0 0 0

P452FR1 ShpronsimeShpronsime (1110124)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 42,486 0 0 10,542 10,542 10,648 10,754

P510FR1 Blerje Kontenier (1110283)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 36,212 0 0 9,881 4,331 10,000 12,000

P510FR2 Blerje mjetesh (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 47,491 0 0 23,000 0 14,491 10,000

P510FR3 Blerje kosha nentoksor (1110283)
Financim i
Brendshëm

01/04/2024 31/12/2024 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P510FR4 Blerje makineri dhe pajisje teknike (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 2,491 0 0 0 0 0 2,491

P626FR1 Pajisje zyre (Iventar ekonomik) per NGJ (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 1,200 0 0 300 300 300 300

P626FR2 Blerje mjetesh per NGJ (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 36,080 0 0 21,500 4,860 4,860 4,860

1110208 Blerje peme dekorative (1110208)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 8,000 0 0 2,000 2,000 2,000 2,000

1110167 Pajisje dhe instalime teknike per NSHP (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,800 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P626FR5 Blerje mjetesh transporti per NSHP (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 76,900 0 0 24,800 24,800 24,800 2,500

P626FR6 Pajisje zyre (Iventar ekonomik) per NSHP (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 300 300 300 300

1110308 Blerje mjetesh per NSHR (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 61,200 0 0 22,000 19,600 19,600 0

1110282 Pajisje zyre (Iventar ekonomik) per NSHR (1110282)
Financim i
Brendshëm

31/01/2024 31/12/2024 2,300 0 0 300 600 600 800

P822FR1 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0

P822FR2 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 500 0 0 0 500 0 0

P822FR3 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 500 0 0 0 0 500 0

P822FR4 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 500 0 0 0 0 0 500

P912FR1
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 25,000 0 0 25,000 0 0 0

P912FR2
Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës&amp;quot; Naum
Kacaku&amp;quot;,Portez (1110281)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 10,105 0 0 10,105 0 0 0

P912FR3
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 20,000 0 0 0 20,000 0 0

P912FR4
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,000 0 0 0 0 10,000 0

P912FR5
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 10,000 0 0 0 0 0 10,000

P043FR9 Blerje pajisje profesionale për kuzhinat (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,540 0 0 3,540 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P043FR2
Përmirësimi i infrastruktures (Blerje Mobilje për institucionet
parashkollore) (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P043FR4 Blerje pajisje audiovizive (Sistem Kamerash)(1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P043FR1 Blerje Mjet Transporti Frigoriferik (ATV) (1110325)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P043FRA
Përmirësimi i kushteve për IA(Vendosje Kondicioner,Impiant
Gazi)(1110167)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 320 0 0 320 0 0 0

P043FRB Blerje pajisje për mbrojtjen nga zjarri (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

P043FR8 Blerje Pajisje Kompjuterike (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

P043FRC
Investime për kende lojrash brenda ambjenteve të kopshteve
dhe çerdheve (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,400 0 0 0 2,400 0 0

P043FRD Blerje pajisje audiovizive (Sistem Kamerash)(1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 600 0 0 0 600 0 0

P043FRE Rikonstruksione Qendra sherbimit Social
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 2,000 0 0 0 0 0 2,000

P043FR3 Blerje pajisje profesionale për kuzhinat (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,800 0 0 0 1,800 0 0

P043FR7 Blerje pajisje sigurie (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 500 0 0 0 500 0 0

P043FRF
Investime për kende lojrash brenda ambjenteve të kopshteve
dhe çerdheve (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,800 0 0 0 0 1,800 0

P043FR5 Furnizim Vendosje Impiant Gazi (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 260 0 0 0 0 260 0

P043FRG
Përmirësimi i infrastruktures (Blerje Mobilje për institucionet
parashkollore)(1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,400 0 0 0 2,400 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P043FRH
Përmirësimi i infrastruktures (Blerje Mobilje për institucionet
parashkollore)(1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 2,400 0 0 0 0 2,400 0

P043FRI Pajisje sigurie për kopshte /cerdhe (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 540 0 0 0 0 540 0

P043FRJ Blerje pajisje profesionale për kuzhinat (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,200 0 0 0 0 1,200 0

P043FRK Blerje pajisje audiovizive (Sistem Kamerash)(1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 600 0 0 0 0 600 0

P043FRL Blerje Vendosje Kondicioner (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 900 0 0 0 0 900 0

P043FRM Materiale Inventar Ekonomik (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 4,500 0 0 0 0 0 4,500

P043FRN Instalime ,pajisje në kopshte dhe cerdhe (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 1,500 0 0 0 0 0 1,500

P043FRO Blerje Pajisje Kompjuterike (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 300 0 0 0 0 0 300

P043FRP
Investime për kende lojrash brenda ambjenteve të kopshteve
dhe çerdheve (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 1,200 0 0 0 0 0 1,200

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,023,632 0 0 663,510 461,893 476,236 421,993

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 663,510 461,893 476,236 421,993
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1110123 Blerje pajisje per kordinim dhe akses (1110123)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 30,593 0 0 5,593 10,000 10,000 5,000

P111FR2 Pajisje zyre (Karrige,rafte)(1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,881 0 0 381 500 500 500

1110305 Furnizim vendosje kondicioneresh (1110305)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,400 0 0 1,500 300 300 300

1110144 Mbikqyrje e Kolaudime Punimesh (1110144)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 24,000 0 0 6,000 6,000 6,000 6,000

1110124 Shpronsime (1110124)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 69,143 0 0 25,333 14,458 14,352 15,000

1110239 Blerje panele fotovoltaik (1110239)
Financim i
Brendshëm

01/12/2024 31/12/2024 117,421 0 0 35,061 28,570 27,790 26,000

1110228 Rikonstruksion rrugesh,trotuare Bashki (NSHP) (1110228)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 436,486 0 0 130,846 100,000 100,000 105,640

1110263 Blerje godine Coca Cola (1110263)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 37,392 0 0 9,348 9,348 9,348 9,348

1110335 Sistem i ngrohje ftohjes se pallatit te sportit (1110335)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 55,000 0 0 25,000 15,000 15,000 0

1110318 Studime projektime dhe ndertimi i vepres se artit (1110318)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 36,616 0 0 10,000 10,000 16,616 0

1110301
Ndertim KUZ Bulevardi &amp;amp;quot;Jakov
Xoxa&amp;amp;quot; nga rrethi i rrotullimi ura sheq deri te
rreth rrotullimi i sharres (1110301)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 42,000 0 0 22,000 20,000 0 0

1110329 Blerje mjete Bashkia (1110329)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 40,000 0 0 15,000 10,000 10,000 5,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1110218 Blerje ekskavator ,skrep,Bashkia (1110218)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 128,000 0 0 48,000 30,000 30,000 20,000

P111FRE
Projektim dhe zbatim per instalim te kamerave ne Qytet
(1110334)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 69,000 0 0 40,000 12,000 12,000 5,000

1110320 Terrene sportive (minifushat)(1110320)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 40,000 0 0 20,000 10,000 6,000 4,000

1110328
Rikonstruksion Qendra Shendetesore (Bashkefinancim)
(1110328)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,500 0 0 2,500 600 400 1,000

1110334 Funksionimi i shatervaneve te qytetit (1110334)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,000 0 0 0 3,000 3,000 0

1110341 Ndertim urash ne Njesite Administrative (1110341)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 35,000 0 0 0 10,000 10,000 15,000

1110342
Rehabilitim fasadash ne NJ.Administrative dhe ne Rajonet e
qytetit (1110342)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 21,000 0 0 0 7,000 7,000 7,000

1110343
Rehabilitim qendrash dhe sheshe ne territorin e Bashkise
(1110343)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 116,155 0 0 0 14,224 51,931 50,000

1110344 Ndertim KUZ (1110344)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 44,000 0 0 0 12,000 12,000 20,000

1110345
Rehabilitim i kanaleve dhe veshje me beton ne
Nj.Administrative te Bashkise Fier (1110345)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 49,000 0 0 0 12,000 12,000 25,000

1110338 Bashkefinancime (aparati) (1110338)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 69,022 0 0 14,022 15,000 10,000 30,000

1110302 Rehabilitim skema vaditese Dega Martines faza II ( 1110302)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,345 0 0 4,345 0 0 0

1110315
Rehabilitim i fasadave te rruges Kastriot Muco segmenti nga
kryqezimi me rr. Todi Shkurta deri ne kryqezimin rr.Skenderbu
(1110315)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 7,334 0 0 7,334 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1110316 Rehabilitim rruga lagja 1 Maj (1110316)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 23,655 0 0 23,655 0 0 0

P111FR1 Rikonstruksion i fushave tek pallati i sportit (1110320)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 25,000 0 0 25,000 0 0 0

P111FR3 Blerje minibus 19+1 vende per QKS (1110332)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,000 0 0 3,000 0 0 0

P111FR4
Sistemi i vaditjes dhe pusi per gjelberim ne Spitalin Memorial
(1110298)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 217 0 0 217 0 0 0

P111FR5
Furnizim vendosje parketi ne profesional ne shkollat
&quot;Janaq KIlica&quot;, &quot;Nazif Zhavari&quot;
(1110333)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,947 0 0 5,947 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,544,107 0 0 480,082 350,000 364,237 349,788

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 480,082 350,000 364,237 349,788
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P424FR1 Blerje mjetesh (1110308)
Financim i
Brendshëm

31/01/2024 31/12/2024 43,160 0 0 18,000 15,160 5,000 5,000

P424FR2 Pajisje zyre (Iventar ekonomik)(1110282)
Financim i
Brendshëm

31/01/2024 31/12/2024 300 0 0 300 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 43,460 0 0 18,300 15,160 5,000 5,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 18,300 15,160 5,000 5,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452FR1 ShpronsimeShpronsime (1110124)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 42,486 0 0 10,542 10,542 10,648 10,754

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 42,486 0 0 10,542 10,542 10,648 10,754

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 10,542 10,542 10,648 10,754

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P510FR1 Blerje Kontenier (1110283)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 36,212 0 0 9,881 4,331 10,000 12,000

P510FR2 Blerje mjetesh (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 47,491 0 0 23,000 0 14,491 10,000

P510FR3 Blerje kosha nentoksor (1110283)
Financim i
Brendshëm

01/04/2024 31/12/2024 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P510FR4 Blerje makineri dhe pajisje teknike (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 2,491 0 0 0 0 0 2,491

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 92,194 0 0 38,881 4,331 24,491 24,491

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 38,881 4,331 24,491 24,491

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P626FR1 Pajisje zyre (Iventar ekonomik) per NGJ (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 1,200 0 0 300 300 300 300

P626FR2 Blerje mjetesh per NGJ (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 36,080 0 0 21,500 4,860 4,860 4,860

1110208 Blerje peme dekorative (1110208)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 8,000 0 0 2,000 2,000 2,000 2,000

1110167 Pajisje dhe instalime teknike per NSHP (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,800 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200

P626FR5 Blerje mjetesh transporti per NSHP (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 76,900 0 0 24,800 24,800 24,800 2,500

P626FR6 Pajisje zyre (Iventar ekonomik) per NSHP (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 300 300 300 300

1110308 Blerje mjetesh per NSHR (1110308)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 61,200 0 0 22,000 19,600 19,600 0

1110282 Pajisje zyre (Iventar ekonomik) per NSHR (1110282)
Financim i
Brendshëm

31/01/2024 31/12/2024 2,300 0 0 300 600 600 800

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 191,680 0 0 72,400 53,660 53,660 11,960

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 72,400 53,660 53,660 11,960

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P822FR1 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0

P822FR2 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 500 0 0 0 500 0 0

P822FR3 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 500 0 0 0 0 500 0

P822FR4 Pajisje zyre te pergjithshme (Iventar ekonomik) (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 500 0 0 0 0 0 500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,000 0 0 500 500 500 500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 500 500 500 500

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P912FR1
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 25,000 0 0 25,000 0 0 0

P912FR2
Rikonstruksion i pjesshëm i shkollës&amp;quot; Naum
Kacaku&amp;quot;,Portez (1110281)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 10,105 0 0 10,105 0 0 0

P912FR3
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 20,000 0 0 0 20,000 0 0

P912FR4
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,000 0 0 0 0 10,000 0

P912FR5
Bashkëfinancim rikonstruksione shkollash dhe terrene
sportive (1110346)

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 10,000 0 0 0 0 0 10,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 75,105 0 0 35,105 20,000 10,000 10,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 35,105 20,000 10,000 10,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P043FR9 Blerje pajisje profesionale për kuzhinat (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,540 0 0 3,540 0 0 0

P043FR2
Përmirësimi i infrastruktures (Blerje Mobilje për institucionet
parashkollore) (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P043FR4 Blerje pajisje audiovizive (Sistem Kamerash)(1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P043FR1 Blerje Mjet Transporti Frigoriferik (ATV) (1110325)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P043FRA
Përmirësimi i kushteve për IA(Vendosje Kondicioner,Impiant
Gazi)(1110167)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 320 0 0 320 0 0 0

P043FRB Blerje pajisje për mbrojtjen nga zjarri (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

P043FR8 Blerje Pajisje Kompjuterike (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

P043FRC
Investime për kende lojrash brenda ambjenteve të kopshteve
dhe çerdheve (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,400 0 0 0 2,400 0 0

P043FRD Blerje pajisje audiovizive (Sistem Kamerash)(1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 600 0 0 0 600 0 0

P043FRE Rikonstruksione Qendra sherbimit Social
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 2,000 0 0 0 0 0 2,000

P043FR3 Blerje pajisje profesionale për kuzhinat (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,800 0 0 0 1,800 0 0

P043FR7 Blerje pajisje sigurie (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 500 0 0 0 500 0 0

P043FRF
Investime për kende lojrash brenda ambjenteve të kopshteve
dhe çerdheve (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,800 0 0 0 0 1,800 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P043FR5 Furnizim Vendosje Impiant Gazi (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 260 0 0 0 0 260 0

P043FRG
Përmirësimi i infrastruktures (Blerje Mobilje për institucionet
parashkollore)(1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,400 0 0 0 2,400 0 0

P043FRH
Përmirësimi i infrastruktures (Blerje Mobilje për institucionet
parashkollore)(1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 2,400 0 0 0 0 2,400 0

P043FRI Pajisje sigurie për kopshte /cerdhe (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 540 0 0 0 0 540 0

P043FRJ Blerje pajisje profesionale për kuzhinat (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,200 0 0 0 0 1,200 0

P043FRK Blerje pajisje audiovizive (Sistem Kamerash)(1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 600 0 0 0 0 600 0

P043FRL Blerje Vendosje Kondicioner (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 900 0 0 0 0 900 0

P043FRM Materiale Inventar Ekonomik (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 4,500 0 0 0 0 0 4,500

P043FRN Instalime ,pajisje në kopshte dhe cerdhe (1110167)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 1,500 0 0 0 0 0 1,500

P043FRO Blerje Pajisje Kompjuterike (1110282)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 300 0 0 0 0 0 300

P043FRP
Investime për kende lojrash brenda ambjenteve të kopshteve
dhe çerdheve (1110282)

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 1,200 0 0 0 0 0 1,200

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 32,600 0 0 7,700 7,700 7,700 9,500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 7,700 7,700 7,700 9,500

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 619.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 78.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 307.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 206,681.00 207,108.00 207,333.00 208,604.00 209,232.00

5.1 Qyteti 0.00 94,138.00 94,729.00 94,990.00 95,839.00 96,286.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 112,543.00 112,379.00 112,343.00 112,765.00 112,946.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 39.00 40.00 41.00 41.00 41.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 1,141.00 1,620.00 1,106.00 1,081.00 1,053.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 1,360.00 1,571.00 1,107.00 1,032.00 1,027.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Numri i Familjeve 0.00 63,901.00 63,891.00 67,542.00 67,542.00 66,438.00

10.1 Qyteti 0.00 32,224.00 32,224.00 32,631.00 32,631.00 33,608.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 31,677.00 31,667.00 34,911.00 34,911.00 32,830.00

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 1,390.00 1,390.00 10,390.00 1,531.00 1,548.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 415.00 415.00 415.00 384.00 349.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 975.00 975.00 9,975.00 1,147.00 1,199.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 13.00 13.00 14.00 14.00 14.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I PUNONJESVVE TE BASHKISE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NR I PUNONJESVE TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 52.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I STACIONEVE ZJARRFIKSE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 NUMRI I MJETEVE ZJARRFISKE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
RRJET KULLUES NË PRONËSI TË BASHKISË NË
TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

2,208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
RRJET UJITËS NË PRONËSI TË BASHKISË NË
TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

1,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VEPRA UJORE (URA)
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 SIPERFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR NE HA 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 532.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SIPERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR NE HA 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3,603.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 NR I PUNONJESVE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
CMIMI MESATAR PER M2 NE QYTETIN E FIERIT
NE LEKE

04520 - Rrjeti rrugor rural 53,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1

SHPENZIME JO TË PËRHERSHME DHE TË
PAPARASHIKUARA, NË FAZËN E PËRGATITJES
SË BUXHETI KUNDREJT TOTALIT TE
SHPENZIMEVE NE %

04910 - Fondi rezervë 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
SHPENZIME TE PAPARASHIKUARA NDAJ
BUXHETIT TOTAL NE %

04940 - Fondi i kontigjencës 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 KAZANE PLEHRASH NË TOTAL 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
PIKA TË VENDQËNDRIMIT TË KONTENIERËVE
PËR GRUMBULLIMIN E MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË KM2) 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 MAKINERI PASTRIMI NË TOTAL 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT
URBANE (DITË NË JAVË)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 PEMËVE DEKORATIVE TË BASHKISË (NË NUMËR) 06260 - Shërbimet publike vendore 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NUMRI VARREZAVE PUBLIKE QË MIRËMBAHEN /
SHËRBEHEN NGA BASHKIA NË VITIN KORENT

06260 - Shërbimet publike vendore 129.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) 06260 - Shërbimet publike vendore 465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 TROTUARË NË TOTAL (NË KM LINEAR) 06260 - Shërbimet publike vendore 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

18.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
HAPËSIRA PUBLIKE ÇLODHËSE DHE ARGËTUESE
NË M2

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

24,132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
HAPËSIRA PUBLIKE ÇLODHËSE DHE ARGËTUESE
NË M2

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4

DHE TERRENE PËR VEPRIMTARI SPORTIVE
(FUSHA LOJËRASH, FUSHA TENISI, PISHINA
NOTI, KORSI VRAPIMI, RINGJE BOKSI, PISTA
PATINAZHI, PALESTRA ETJ)

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

263.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

589.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
KOPSHTE / SHKOLLA 9 VJEÇARE TË
RIKONSTRUKTUARA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT
BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

90,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NDËRTESA TË ARSIMIT BAZË DHE
PARASHKOLLOR TË MIRËMBAJTURA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

18.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 98.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT TË
MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E
ARSIMIT TË MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 2,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
SHKOLLA FUNKSIONALE TË ARSIMIT
PROFESIONAL

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I NXËNËSVE TË AKOMODUAR NË
KONVIKTE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 68.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 EDUKATORE NË ÇERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NDËRTESA FUNKSIONALE TË ÇERDHEVE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 NUMRI I QENDRAVE KOMUNITARE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 FEMIJE NE QENDREN HORIZONT
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 KAPACITETI I QENDRES
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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